
  
 

 
 
 

 

2011 

 

 

Jurbarko raj.savivaldyb÷s  
atliekų tvarkymo taisykl÷s 

 
 

Projektas 5 
2011.07.14 

TRATC 

A T L I E K Ų  T V A R K Y M O  K O N S U L T A N T A I ,  U A B                 



  
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Projektas 5 
2011-07-14 

 
 

   
 

Taisyklių projektą 
pareng÷ 

 
Pareigos 

 
Vardas Pavard÷ 

 

 
Parašas 

 

 
Darbo 
vadovas 

Jonas Motiejūnas 

UAB „Ekobaltas“ direktorius 

  
UAB „Atliek ų 

tvarkymo 
konsultantai“ 

kaip  
UAB „Ekobaltas“  

subrangovas 
 

 
Ekspertas 
 

Alfonsas Brazas 

UAB „Atliek ų tvarkymo 
konsultantai“ direktorius 

 

 
2011 m. liepa 



 

  
 

PATVIRTINTOS: 
Jurbarko rajono savivaldyb÷s tarybos 
2011-___-___ sprendimu Nr. _______ 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Jurbarko rajono savivaldyb÷s 
 

atliekų tvarkymo taisykl÷s 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

2011 m. 



 

  
 

TURINYS 
 

1.  Įvadas 
2. Bendrosios nuostatos 
3. Pagrindin÷s sąvokos 
4. Komunalinių atliekų tvarkymo sistemos organizavimas, eksploatavimas ir valdymas 

(administravimas) 
5. Savivaldyb÷s funkcijos 
6. TRATC funkcijos 
7. Atliekų tvarkytojui keliami reikalavimai ir sąlygos 
8. Atliekų tur÷tojų pareigos ir teis÷s 
9. Mišrių komunalinių atliekų surinkimas ir tvarkymas 
10. Antrinių žaliavų surinkimas 
11. Bioskaidžių (biologinių) atliekų tvarkymas 
12. Buityje susidarančių pavojingų atliekų surinkimas 
13. Didžiųjų (didelių gabaritų) atliekų surinkimas 
14. Buities elektros ir elektronikos įrangos atliekų surinkimas 
15. Kitų (ne komunalinių) atliekų srautų tvarkymas 
16. Komunalinių atliekų susikaupimo normos 
17. Apmok÷jimas už atliekų surinkimą ir tvarkymą. 

Vietin÷ rinkliava už komunalinių atliekų surinkimą ir tvarkymą 
18. Atliekų apskaita ir atliekų tvarkymo dokumentacija 
19. Taisyklių įgyvendinimas ir kontrol÷, atsakomyb÷ už taisyklių pažeidimus 
20. Visuomen÷s informavimas ir švietimas 
21. Baigiamosios nuostatos 
22. Priedai 



 

 1 
 
 

1. ĮVADAS 
 

1.1. Patvirtindama šias taisykles, Jurbarko rajono savivaldyb÷s (toliau - Savivaldyb÷s) taryba 
suteikia įgaliojimus ir paveda UAB Taurag÷s regiono atliekų tvarkymo centras (toliau – TRATC) 
administruoti Savivaldyb÷s komunalinių atliekų tvarkymo sistemą (t. y. organizuoti viešųjų 
komunalinių atliekų tvarkymo paslaugų teikimą Savivaldyb÷s teritorijoje, įskaitant viešųjų pirkimų 
konkursų teikti šias paslaugas organizavimą bei sutarčių sudarymą su konkursų nugal÷tojais ir 
vietin÷s rinkliavos už komunalinių atliekų surinkimą bei jų tvarkymą administravimą). 

1.2. Savivaldyb÷s taryba 2009-03-26 sprendimu Nr.T2-101 pritar÷ Koncesijos sutarties 
sudarymui tarp Savivaldyb÷s ir UAB Taurag÷s regiono atliekų tvarkymo centras (toliau – TRATC) 
d÷l Savivaldyb÷s atliekų tvarkymo sistemos operatoriaus funkcijų vykdymo ir šios sutarties 
projektui. 

Koncesijos sutartimi suteikiančioji institucija (Jurbarko raj. savivaldyb÷s administracija) 
Savivaldyb÷s vardu suteik÷ leidimą bei paved÷ organizuoti Savivaldyb÷s teritorijoje viešąsias 
komunalinių atliekų tvarkymo paslaugas ir būti Savivaldyb÷s komunalinių atliekų tvarkymo 
sistemos operatoriumi, o koncesininkas (TRATC) įsipareigojo vykdyti Savivaldyb÷s komunalinių 
atliekų tvarkymo sistemos operatoriaus funkcijas bei organizuoti viešuosius pirkimus teikti 
viešąsias komunalinių atliekų tvarkymo paslaugas Savivaldyb÷s teritorijoje. 

1.3. Savivaldyb÷s komunalinių atliekų tvarkymo sistema yra neatskiriama TRATC kuriamos 
Taurag÷s regiono komunalinių atliekų tvarkymo sistemos dalis (2002 m. geguž÷s m÷n. 30 d. buvo 
pasirašyta Taurag÷s regiono savivaldybių Jungtin÷s veiklos sutartis, o 2002-06-28 UAB Taurag÷s 
regiono atliekų tvarkymo centras steigimo sutartis). 

1.4. Šiuo metu Savivaldyb÷s teritorijoje mišrių komunalinių atliekų ir antrinių žaliavų 
surinkimo (rūšiavimo ir išrūšiuotų pardavimo perdirb÷jams) bei mišrių komunalinių atliekų 
pervežimo į Taurag÷s regioninį sąvartyną Leikiškių kaime paslaugas pagal atitinkamą sutartį su 
TRATC teikia UAB „Jurbarko komunalininkas“. 

1.5. Savivaldyb÷s taryba yra pri÷musi sprendimą Savivaldyb÷s teritorijoje įvesti vietinę 
rinkliavą už komunalinių atliekų surinkimą ir jų tvarkymą. 

Vietin÷ rinkliava bus renkama vadovaujantis Savivaldyb÷s tarybos sprendimu patvirtintais 
Vietin÷s rinkliavos už komunalinių atliekų surinkimą ir tvarkymą nuostatais. 

1.6. Vietin÷s rinkliavos rinkimą organizuos ir vykdys (atliks rinkliavos dydžio apskaičiavimą 
atskiriems subjektams (atliekų tur÷tojams), išrašys sąskaitas ir jas išsiųs, vykdys neapmok÷tų 
sąskaitų išieškojimą ir kt.) TRATC. 

1.7. Nuo vietin÷s rinkliavos įvedimo momento baigsis mišrių komunalinių atliekų ir antrinių 
žaliavų surinkimo (rūšiavimo ir išrūšiuotų pardavimo perdirb÷jams) bei mišrių komunalinių atliekų 
pervežimo į Taurag÷s regioninį sąvartyną Leikiškių kaime paslaugų teikimo sutartis tarp TRATC ir 
paslaugos teik÷jo UAB „Jurbarko komunalininkas“. 

 TRATC, vadovaudamasis Koncesijos sutartimi, 2010 m. organizavo atvirą viešųjų paslaugų 
pirkimo konkursą mišrių komunalinių atliekų surinkimo Savivaldyb÷s teritorijoje ir jų pervežimo į 
Taurag÷s regioninį sąvartyną Leikiškių kaime, taip pat antrinių žaliavų ir didžiųjų atliekų surinkimo 
paslaugoms teikti.  

Šį konkursą laim÷jo UAB „Jurbarko komunalininkas“, kuri, pasirašiusi atitinkamą paslaugų 
teikimo sutartį su TRATC, nuo vietin÷s rinkliavos įvedimo momento prad÷s teikti komunalinių 
atliekų surinkimo iš atliekų tur÷tojų ir mišrių komunalinių atliekų transportavimo į Leikiškių 
sąvartyną, taip pat antrinių žaliavų ir didžiųjų atliekų surinkimo paslaugas. 

1.8. Didžiųjų (didelių gabaritų) atliekų surinkimo aikštelę (DGASA) Jurbarke (Statybininkų g. 
4A) šiuo metu eksploatuoja TRATC, jis taip pat laikinai eksploatuos ir numatytą įrengti žaliųjų 
atliekų kompostavimo aikštelę (ŽAKA) Jurbarko raj. Kaln÷nų kaime. 

 



 

 2 
 
 

1.9. Ateityje, Savivaldyb÷s tarybai pri÷mus (TRATC valdybos siūlymu) atitinkamą sprendimą,  
gali būti organizuoti viešųjų paslaugų pirkimo konkursai: 

- didžiųjų (didelių gabaritų) atliekų surinkimo aikštelių (toliau – DGASA) eksploatavimo, 
buities pavojingų atliekų surinkimo (ir jų perdavimo pavojingų atliekų perdirb÷jams), 
buities elektros ir elektronikos atliekų surinkimą (ir jų perdavimą perdirb÷jams) paslaugų 
teikimui (rekomenduojama organizuoti 1 konkursą visam regionui); 

- žaliųjų atliekų kompostavimo aikštelių (toliau ŽAKA) eksploatavimo (žaliųjų atliekų 
kompostavimo), maisto/virtuv÷s atliekų atskiro surinkimo iš daugiabučių namų miestuose 
(Taurag÷je, Jurbarke ir Šilal÷je) ir šių atliekų kompostavimo specialiuose konteineriuose, 
pastatytuose ŽAKA (rekomenduojama organizuoti 1 konkursą visam regionui). 

 

2. BENDROSIOS NUOSTATOS 
 

2.1. Šios Jurbarko rajono savivaldyb÷s atliekų tvarkymo taisykl÷s (toliau – Taisykl÷s)  
parengtos vadovaujantis Lietuvos Respublikos atliekų tvarkymo įstatymu (Nr. VIII-787, Žin., 
1998, Nr. 61-1726; nauja redakcija Nr. IX-1004, 2002-07-01, Žin., 2002, Nr. 72-3016; Žin., 2003, 
Nr. 61-2768; Žin., 2004, Nr. 73-2544; 2005, Nr. 84-3111; Žin., 2008, Nr. 76-2999, Nr. 81-3180; 
Žin., 2009, Nr. 154-6961; Žin., 2010, Nr. 54-2645; Žin., 2011, Nr. 52-2501;  aktuali redakcija -  nuo 
2011-05-03), Valstybiniu strateginiu atliekų tvarkymo planu (nauja redakcija, patvirtinta 2007-
10-31 Lietuvos Respublikos Vyriausyb÷s nutarimu Nr. 1224, Žin., 2007, Nr. 122-5003; Žin., 2009, 
Nr. 57-2236; Žin., 2010, Nr. 87-4607, Nr. 146-7486; aktuali redakcija – nuo 2010-12-15), Atliek ų 
tvarkymo taisykl ÷mis, patvirtintomis Lietuvos Respublikos aplinkos ministro 1999 m. liepos 14 d. 
įsakymu Nr. 257 (Žin., 1999, Nr. 63-2065; Žin., 2001, Nr.45-1604; Žin., 2002, Nr.100-4461; Žin., 
2004, Nr.68-2381; Žin., 2007, Nr.11-461; Žin., 2008, Nr.26-942, Nr.55-2109, Nr.67-2541; Žin., 
2010, Nr.43-2070, Nr.70-3492, Nr.135-6910; aktuali redakcija -  nuo 2010-11-19), Koncesijos 
sutartimi tarp Jurbarko rajono savivaldyb÷s ir TRATC, patvirtinta Jurbarko rajono savivaldyb÷s 
tarybos 2009-03-26 sprendimu Nr.T2-101, Taurag÷s regioniniu atliekų tvarkymo planu 2010-
2020 metams, patvirtintu  Taurag÷s regiono pl÷tros tarybos 2010-09-14 sprendimu Nr. R1-4. 

2.2. Taisykl÷s reglamentuoja viešųjų komunalinių atliekų tvarkymo paslaugų teikimą 
Savivaldyb÷s teritorijoje ir nustato atliekų tur÷tojų teises ir pareigas bei prievoles; Savivaldyb÷s, 
komunalinių atliekų tvarkymo sistemos operatoriaus-administratoriaus (TRATC) ir atliekų 
tvarkytojų santykius bei atsakomybę tvarkant komunalines atliekas; reikalavimus atliekų surinkimui, 
rūšiavimui, naudojimui, šalinimui ir apskaitai; organizacinius komunalinių atliekų tvarkymo 
aspektus - užtikrinant Valstybiniame strateginiame atliekų tvarkymo plane, Taurag÷s regioniniame 
atliekų tvarkymo plane ir Savivaldyb÷s atliekų tvarkymo plane nustatytų užduočių įgyvendinimą. 

2.3. Taisykl÷s galioja visoje Savivaldyb÷s teritorijoje ir yra privalomos visiems Savivaldyb÷s 
teritorijoje esantiems komunalinių atliekų tur÷tojams (fiziniams ir juridiniams asmenims)  ir 
Savivaldyb÷s teritorijoje veikiantiems atliekų tvarkytojams.  

2.4. Taisykl÷s yra privalomos visiems juridiniams asmenims (Taisyklių reikalavimai, nustatyti 
juridiniams asmenims, taikomi ir jų filialams, atstovyb÷ms ir bet kokio tipo atskirai esantiems 
struktūriniams padaliniams, išskyrus įmones, turinčias Lietuvos Respublikos aplinkos ministerijos 
nustatyta tvarka išduotus Taršos integruotos prevencijos ir kontrol÷s (TIPK) leidimus (toliau – 
Leidimus), kuriuose nustatyti atliekų tvarkymo reikalavimai negali būti įvykdyti Savivaldyb÷s 
organizuojamoje komunalinių atliekų tvarkymo sistemoje. 

2.5. Atliekos,  kurių susidarymas n÷ra tiesiogiai  susijęs su gamybos procesais ir kurios 
susidaro nereguliariai (remonto metu, biuro  įrangos  keitimo  ir priežiūros metu ir t.  t.),  jei   jų 
tvarkymas n÷ra apibr÷žtas Leidime, įmon÷se ir organizacijose turi būti rūšiuojamos ir tvarkomos, 
vadovaujantis šių Taisyklių reikalavimais. 

 



 

 3 
 
 

2.6. Komunalinių atliekų tvarkymo pirmenyb÷ – išpl÷toti komunalinių atliekų tvarkymo 
sistemą taip, kad ji apimtų visus atliekų tur÷tojus, didinti antrinių žaliavų (tame tarpe pakuočių 
atliekų) surinkimą ir jų paruošimą perdirbti, pl÷sti buities pavojingų atliekų surinkimą, pl÷sti 
didžiųjų atliekų (baldų ir pan., tame tarpe - naudotų padangų) ir buityje susidarančių elektros ir 
elektronin÷s įrangos atliekų surinkimą,  įdiegti ir pl÷sti atskirą biologinių atliekų (maisto ir virtuv÷s 
atliekų bei žaliųjų atliekų) surinkimą ir jų kompostavimą, skatinti individualiose namų valdose 
susidarančių  biologinių atliekų kompostavimą. 

2.7. Kitos (ne komunalin÷s) Savivaldyb÷s teritorijoje susidarančios atliekos (statybos ir 
griovimo, medicinin÷s, gamybin÷s, žem÷s ūkio (tame tarpe – šienainio gamybai naudojama pl÷vel÷) 
ir miškininkyst÷s,  nuotekų valymo dumblas, chemin÷s medžiagos ir pan.) yra tvarkomos Lietuvos 
Respublikos įstatymų ir kitų teis÷s aktų nustatyta tvarka. 

 
3. PAGRINDINöS SĄVOKOS 

 
3.1. Taisykl÷se vartojamos sąvokos: atliekų gamintojas, atliekų tur÷tojas, atliekų tvarkytojas, 

atliekų vež÷jas, atliekų susidarymo vieta, atliekų tvarkymas, atliekų surinkimas, atliekų perdirbimas, 
komunalinių atliekų tvarkymo sistema, komunalin÷s atliekos, antrin÷s žaliavos,  nepavojingos 
atliekos, pakuočių atliekos ir kitos - suprantamos taip, kaip jos yra apibr÷žtos LR Atliekų tvarkymo 
įstatymo (toliau – Įstatymo), Valstybinio strateginio atliekų tvarkymo plano ir Atliekų tvarkymo 
taisyklių aktualiose redakcijose. 

3.2. Alyvų atliekos – bet kokios tepimo ar pramonin÷s alyvos, tarp jų vidaus degimo variklių ir 
pavarų d÷žių alyvos, mineralin÷s tepimo alyvos, turbinin÷s ir hidraulin÷s alyvos, nebetinkama 
naudoti pagal pirminę paskirtį. 

3.3. Antrin ÷s žaliavos – tiesiogiai perdirbti tinkamos atliekos ir perdirbti tinkamos iš atliekų 
gautos medžiagos. 

3.4. Apmokestinamieji gaminiai (įskaitant pakuot÷s atliekas) - pagal Mokesčio už aplinkos 
teršimą įstatymą apmokestinami gaminiai (ir pakuot÷s atliekos) 

3.5. Atliekos – bet kokios medžiagos ar daiktai, kurių atliekų tur÷tojas atsikrato, nori atsikratyti 
ar privalo atsikratyti ir kurie priklauso atliekų kategorijoms, nurodytoms Įstatymo 1 priede, bei 
patenka į Aplinkos ministerijos patvirtintą atliekų sąrašą. 

3.6. Atliek ų apdorojimas – atliekų naudojimas arba šalinimas, įskaitant atliekų paruošimą 
naudoti arba šalinti. 

3.7. Atliek ų gamintojas (darytojas) – asmuo (juridinis arba fizinis), kurio veiklos metu 
susidaro atliekų arba kuris atlieka atliekų rūšiavimo, maišymo ar kitokią operaciją, kurios metu 
pasikeičia atliekų pobūdis ar sud÷tis. 

3.8. Atliek ų laikymas – naudoti skirtų atliekų laikymas iki apdorojimo ne ilgiau kaip trejus 
metus ir šalinti skirtų atliekų laikymas iki apdorojimo ne ilgiau kaip vienus metus, išskyrus laikinąjį 
laikymą atliekų susidarymo vietoje iki jų surinkimo. 

3.9. Atliek ų naudojimas –veikla, kurios pagrindinis rezultatas yra atliekas sudarančių 
medžiagų naudojimas konkrečiai paskirčiai vietoj kitų medžiagų, arba veikla, kurios rezultatas yra 
atliekų paruošimas naudoti pagal tą pačią paskirtį įmon÷je arba visame ūkyje. Nebaigtinį atliekų 
naudojimo veiklų sąrašą nustato Lietuvos Respublikos aplinkos ministerija (toliau – Aplinkos 
ministerija). 

3.10. Atliek ų perdirbimas – atliekų naudojimo veikla, kai atliekas sudarančios medžiagos 
perdirbamos į tos pačios ar kitos paskirties produktus ar medžiagas. Ši veikla apima organinių 
medžiagų perdirbimą, tačiau neapima naudojimo energijai gauti ir perdirbimo į medžiagas, kurios 
turi būti naudojamos kaip kuras ar užpildas. 

3.11. Atliek ų pri ÷mimo aikštel÷ - aikštel÷, skirta komunalin÷ms atliekoms priimti, laikinai jas 
saugoti ir perduoti šalinimui ar naudojimui šiose Taisykl÷se ir kituose teis÷s aktuose nustatytomis 
sąlygomis. 



 

 4 
 
 

3.12. Atliek ų rūšiavimas jų susidarymo vietoje – atliekų atskyrimas jų susidarymo vietoje 
atsižvelgiant į jų rūšį ir pobūdį, siekiant jas atskirai surinkti. 

3.13. Atliek ų surinkimas –atliekų pa÷mimas iš atliekų tur÷tojų, įskaitant rūšiuojamąjį atliekų 
surinkimą ir parengiamąjį laikymą iki atliekų surinkimo įrenginiuose, kuriuose atliekos 
iškraunamos, kad jas galima būtų paruošti pervežti į atliekų naudojimo ar šalinimo įrenginius. 

3.14. Atliek ų susidarymo vieta – patalpa, įrenginys ar teritorija, kurioje d÷l ūkin÷s ar kitos 
veiklos susidaro atliekų. 

3.15. Atliek ų šalinimas – veikla, nepriskiriama prie atliekų naudojimo, net jei antrinis tokios 
veiklos rezultatas yra medžiagų ar energijos gavimas. Nebaigtinį atliekų šalinimo veiklų sąrašą 
nustato Aplinkos ministerija. 

3.16. Atliek ų tur ÷tojas – atliekų gamintojas (darytojas) arba asmuo (juridinis arba fizinis), 
kuris turi atliekų, t.y. individualių namų valdų savininkai, daugiabučių namų butų savininkai, 
poilsiaviečių, sodų ir garažų valdų savininkai (nuomininkai, naudotojai ar valdytojai) arba jų 
savininkų bendrijos; įmon÷s, įstaigos ir organizacijos; kiekvieno žem÷s sklypo, esančio 
savivaldyb÷s teritorijoje, savininkai (nuomininkai, naudotojai ar valdytojai).  

3.17. Atliek ų tvarkymas – atliekų surinkimas, vežimas, naudojimas ir šalinimas, šių veiklų 
organizavimas ir steb÷sena, šalinimo vietų v÷lesn÷ priežiūra, įskaitant, kai min÷tus veiksmus atlieka 
prekiautojas atliekomis ar tarpininkas. 

3.18. Atliek ų tvarkymo valstybin÷s reikšm÷s objektai – veikiantys arba statomi atliekų 
tvarkymo objektai, atitinkantys Vyriausyb÷s nustatytus kriterijus. 

3.19. Atliek ų tvarkytojas – fizinis asmuo, vykdantis individualią veiklą, ar juridinis asmuo, 
taip pat valstyb÷je nar÷je įsteigto juridinio asmens ar kitos organizacijos filialas, įsteigtas Lietuvos 
Respublikoje - įmon÷, kuri surenka ir (ar) veža, ir (ar) naudoja, ir (ar) šalina atliekas, atlieka šių 
veiklų organizavimą ir steb÷seną, šalinimo vietų v÷lesnę priežiūrą. Prie atliekų tvarkytojų 
priskiriami prekiautojai atliekomis ar tarpininkai, vykdantys nurodytą veiklą. 

3.20. Atliek ų vež÷jas – įmon÷, kuri priima atliekas iš jų tur÷tojo, jas veža ir perduoda atliekų 
naudotojui ar šalintojui. 

3.21. Atliek ų vežimas – atliekų pa÷mimas iš jų tur÷tojo, vežimas ir perdavimas atliekų 
naudotojui ar šalintojui. 

3.22. Baterija (galvaninis elementas) ar akumuliatorius (toliau – baterija ar 
akumuliatorius ) – vykstant chemin÷s energijos tiesioginei konversijai elektros energiją gaminantis 
šaltinis, susidedantis iš vieno ar kelių pirminių (vienkartinių) ar antrinių (pakartotinai įkraunamų) 
elementų. 

3.23. Baterijų ar akumuliatori ų atliekos – baterijos ar akumuliatoriai, kurie pagal šiose 
Taisykl÷se pateiktą atliekų apibr÷žimą yra atliekos. 
 3.24. Bioskaidžios atliekos – bet kokios atliekos, kurios gali skaidytis ar būti suskaidytos 
aerobiniu ar anaerobiniu būdu, tai yra: 

- biologin÷s atliekos: 
- organin÷s maisto ir virtuvių atliekos (namų ūkių, restoranų, viešojo maitinimo ir 

mažmenin÷s prekybos įstaigų maisto ir virtuv÷s atliekos ir panašios maisto 
perdirbimo įmonių atliekos): maisto atliekos ir pasenę maisto produktai, daržovių, 
vaisių lupenos ir atliekos, maisto likučiai, kavos ir arbatos tirščiai, kevalai, kiaušinių 
lukštai ir pan. atliekos ir  

- žaliosios atliekos (šakos, lapai, žol÷): parkų, skverų, kapinių ir kitų apželdintų 
teritorijų priežiūros ir tvarkymo atliekos - medžių ir krūmų gen÷jimo atliekos, lapai, 
žol÷, individualių namų valdų sklypų šienavimo atliekos, g÷l÷s ir pan.; taip pat  

- kitos bioskaidžios atliekos: popieriaus ir kartono, medienos, natūralaus pluošto (vilnos, 
medviln÷s, lino, šilko), tekstil÷s ir kitos organin÷s atliekos; taip pat nuotekų valymo dumblas 
ir biologiškai skaidžios gamybos atliekos.   



 

 5 
 
 

3.26. Buityje susidarančios elektros ir elektronin÷s įrangos (EEĮ) atliekos – buityje 
susidarančios, taip pat komerciniuose bei pramon÷s ūkio objektuose, institucijose ir kituose 
šaltiniuose susidarančios elektros ir elektronin÷s įrangos atliekos, savo pobūdžiu ar sud÷timi bei 
kiekiu panašios į buityje susidarančias elektros ir elektronin÷s įrangos atliekas. 

3.27. Buityje susidarančios pavojingos atliekos - namų ūkiuose ir smulkiose įmon÷se, 
įstaigose bei organizacijose susidarančios atliekos, atitinkančios pavojingų atliekų apibr÷žimą. 

3.28. Didžiosios (didelių gabaritų) komunalin÷s  atliekos – stambūs buities apyvokos daiktai: 
baldai, langai, durys, dviračiai, karkasai, indai, talpos, taip pat kitos namų ūkyje susidarančios 
didelių matmenų atliekos ir kitos stambiagabarit÷s atliekos, išskyrus didelių apimčių komunalines 
atliekas, priklausančias kitiems šiose Taisykl÷se išskirtiems komunalinių atliekų srautams (pvz., 
didelių matmenų statybos ir griovimo atliekos, „žaliosios atliekos“ (medžių šakos) ir kt.). 

3.29. Elektros ir elektronin ÷ įranga (EEĮ) – įranga, kuriai tinkamai funkcionuoti reikalingos 
elektros srov÷s arba elektromagnetiniai laukai, ir įranga, skirta kurti, perduoti arba išmatuoti tokias 
sroves ar laukus, priklausanti Aplinkos ministerijos nustatytoms kategorijoms ir skirta naudoti su ne 
didesne kaip 1000 V įtampa esant kintamajai srovei ir su ne didesne kaip 1500 V įtampa esant 
nuolatinei srovei. 

3.30. Elektros ir elektronin ÷s įrangos (EEĮ) platintojas – bet kuris asmuo, komerciniais 
tikslais tiekiantis elektros ar elektroninę įrangą vartotojui. 

3.31. Elektros ir elektronin ÷s įrangos (EEĮ) atliekos – elektros arba elektronin÷ įranga, kuri  
pagal šiose Taisykl÷se pateiktą atliekų apibr÷žimą yra atliekos, įskaitant visas jos sudedamąsias 
dalis ir komplektavimo gaminius, kurie yra ardomos elektros ir elektronin÷s įrangos dalis  

3.32. Farmacin÷s atliekos – naikintini vaistai ir netinkami naudoti chemikalai: pasibaigusio 
vartojimo laiko ar nekokybiški farmacin÷je veikloje naudoti reagentai ir chemin÷s medžiagos. 

3.33. Gaminių ir pakuot÷s atliekos – atliekos, kurios susidaro pasibaigus alyvų, elektros ir 
elektronin÷s įrangos bei Mokesčio už aplinkos teršimą įstatymo nustatyta tvarka apmokestinamųjų 
gaminių  ir pakuot÷s naudojimo laikui, ir eksploatuoti netinkamos transporto priemon÷s. 

3.34. Gaminių platintojas – asmuo, verslo tikslais vartotojams tiekiantis alyvas, transporto 
priemones, elektros ir elektroninę įrangą ir (ar) apmokestinamuosius gaminius ir pakuotes. 

3.35. Gamintojas – teis÷s aktų nustatyta tvarka įregistravęs savo veiklą fizinis ar juridinis 
asmuo, kuris: 

1) Lietuvos Respublikos teritorijoje gamina alyvas, apmokestinamuosius gaminius 
(išskyrus baterijas ir akumuliatorius) ir (ar) gaminius pakuoja arba 

2) pirmą kartą verslo tikslais tiekia baterijas ar akumuliatorius (įskaitant į prietaisus ar 
transporto priemones įmontuotas baterijas ar akumuliatorius) Lietuvos Respublikos 
rinkai, naudodamas bet kokias, taip pat nuotolinio ryšio, priemones, arba 

3) gamina elektros ir elektroninę įrangą ir paženklintą savo ženklu atlygintinai 
perleidžia kitam asmeniui; arba iš kitų tiek÷jų gautą ir savo ženklu paženklintą 
įrangą atlygintinai perleidžia kitam asmeniui; arba verslo tikslais importuoja ar 
eksportuoja į valstybę narę, naudodamas bet kokias, taip pat nuotolinio ryšio, 
priemones, arba 

4) gamina transporto priemones ar verslo tikslais importuoja į valstybę narę. 
3.36. Įmon÷ – šiose Taisykl÷se apibr÷žiama kaip fizinis asmuo, vykdantis individualią veiklą, 

juridinis asmuo, kita organizacija ar jų padaliniai. 
3.37. Importuotojas  – teis÷s aktų nustatyta tvarka įregistravęs savo veiklą asmuo, kuris: 

1) importuoja ir (ar) iš kitos valstyb÷s įveža alyvas, apmokestinamuosius gaminius 
(išskyrus baterijas ir akumuliatorius) ir kitus supakuotus gaminius į Lietuvos 
Respublikos teritoriją arba 

 
 



 

 6 
 
 

2) importuoja ir (ar) iš kitos valstyb÷s įveža ir pirmą kartą verslo tikslais tiekia baterijas 
ar akumuliatorius (įskaitant į prietaisus ar transporto priemones įmontuotas baterijas 
ar akumuliatorius) Lietuvos Respublikos rinkai, naudodamas bet kokias, taip pat 
nuotolinio ryšio, priemones, arba 

3) iš kitos valstyb÷s nar÷s įveža ir verslo tikslais Lietuvos Respublikos rinkai tiekia 
elektros ir elektroninę įrangą, naudodamas bet kokias, taip pat nuotolinio ryšio, 
priemones, arba 

4) iš kitos valstyb÷s nar÷s įveža ir verslo tikslais Lietuvos Respublikos rinkai tiekia 
transporto priemones. 

3.38. Individualus konteineris - konteineris komunalin÷ms atliekoms, kuriuo naudojasi vieno 
individualaus namo (ar jame esančio buto) gyventojai arba vienas juridinis asmuo (išskyrus 
daugiabučių namų savininkų bendrijas ir daugiabučių namų administratorius). 

3.39. Kolektyvinis konteineris - komunalinių atliekų surinkimo konteineris, esantis 
konteinerių aikštel÷je, kuriuo naudojasi daugiau negu vienas komunalinių atliekų tur÷tojas. 

3.40. Komunalin÷s atliekos – buitin÷s (buityje susidarančios) ir kitokios atliekos, kurios savo 
pobūdžiu ar sud÷timi yra panašios į buitines atliekas.  

3.41. Komunalini ų atliekų tvarkymo sistema (KATS) – organizacinių, techninių ir teisinių 
priemonių visuma, susijusi su savivaldybių funkcijų įgyvendinimu atliekų tvarkymo srityje. 

3.42. Koncesininkas – TRATC (UAB Taurag÷s regiono atliekų tvarkymo centras), kuriam 
suteikiančioji institucija (Savivaldyb÷s administracija) suteik÷ įgaliojimus būti Savivaldyb÷s 
komunalinių atliekų tvarkymo sistemos operatoriumi – t.y. organizuoti ir administruoti  
Savivaldyb÷s komunalinių atliekų tvarkymą ir (arba) teikti viešąsias komunalinių atliekų tvarkymo 
paslaugas,  numatytas Koncesijos sutartyje; organizuoti komunalinių atliekų tvarkymo sistemą, 
atitinkančią galiojančius aplinkosauginius reikalavimus, užtikrinti jos funkcionavimą; vystyti bei 
pl÷toti komunalinių atliekų tvarkymo sistemos infrastruktūros objektus Savivaldyb÷je ir regione ta 
apimtimi ir tvarka, kaip numatyta Koncesijos sutartyje. 

3.43. Konteinerių aikštel÷ – nustatyta tvarka įrengta vieta komunalinių atliekų surinkimo 
konteineriams pastatyti.  

Konteinerių aikštel÷je kartu ar atskirai gali būti statomi kolektyviniai konteineriai, skirti 
mišrioms komunalin÷ms, biologiškai skaidžioms atliekoms ir antrin÷ms žaliavoms surinkti. 

3.44. Laikinasis atliekų laikymas – pavojingųjų atliekų laikymas ne ilgiau kaip šešis m÷nesius, 
o nepavojingųjų atliekų – ne ilgiau kaip vienus metus šių atliekų susidarymo vietoje iki jų 
surinkimo, paruošiant atliekas išvežti į atliekų naudojimo ar šalinimo įrenginį.  

3.45. Leidimas – tai taršos integruotos prevencijos ir kontrol÷s leidimas - TIPK, rengiamas ir 
išduodamas teis÷s aktų nustatyta tvarka. 

3.46. Medicinin÷s atliekos – atliekos, susidarančios teikiant sveikatos priežiūros paslaugas 
sveikatos priežiūros įstaigose: infekuotos atliekos, aštrūs daiktai, naudoti vienkartiniai gaminiai, 
detaliau klasifikuojamos vadovaujantis galiojančiais teis÷s aktais ir normatyviniais dokumentais. 

3.47. Nepavojingos atliekos – visokios atliekos, nepriskiriamos pavojingoms atliekoms. 
3.48. Operatorius - administratorius - Savivaldyb÷s komunalinių atliekų tvarkymo sistemą 

(KATS) organizuojanti/administruojanti įmon÷  - Savivaldyb÷s arba kelių savivaldybių įsteigta 
atliekų tvarkymo įmon÷, turinti Savivaldyb÷s tarybos įgaliojimus organizuoti ir administruoti 
savivaldyb÷s komunalinių atliekų tvarkymą ir (arba) teikti viešąsias komunalinių atliekų tvarkymo 
paslaugas pagal Koncesijos sutartį su Savivaldybe. 

Operatoriui laikinai gali būti pavestos komunalinių atliekų tvarkytojo ir Savivaldyb÷s atliekų 
tvarkymo sistemos įrenginių operatoriaus pareigos. 

Pastaba: Jurbarkos rajono savivaldyb÷s taryba, 2009-03-26 sprendimu Nr.T2-101 patvirtindama 
Koncesijos sutartį, tuo pačiu perdav÷ Savivaldyb÷s komunalinių atliekų tvarkymo sistemos 
operatoriaus teises TRATC - UAB Taurag÷s regiono atliekų tvarkymo centras 



 

 7 
 
 

3.49. Pakartotinis naudojimas – veikla, kai prie atliekų nepriskiriami produktai ar jų 
sudedamosios dalys v÷l naudojami tam pačiam tikslui, kuriam buvo sukurti. 

3.50. Pakuočių atliekos – pakuot÷s ir pakuočių medžiagos, pagal atliekų apibr÷žimą 
priskiriamos atliekoms, išskyrus pakuočių gamybos atliekas. 

3.51. Pakuot÷ – gaminys, pagamintas iš bet kokių medžiagų ir skirtas gaminiams pakuoti, 
apsaugoti, gabenti ir pateikti vartotojams ar gaminių naudotojams. 

3.52. Paruošimas naudoti pakartotinai – atliekomis tapusių produktų ar jų sudedamųjų dalių 
tikrinimas, valymas ar taisymas siekiant, kad jie v÷l būtų tinkami naudoti be pradinio apdirbimo 

3.53. Pavojingos atliekos – atliekos, atliekų sąraše pažym÷tos kaip pavojingos, pasižyminčios 
viena ar keliomis pavojingumą lemiančiomis savyb÷mis, nurodytomis Atliekų tvarkymo įstatymo 4 
priede, ir atitinkančios Aplinkos ministerijos nustatytus atliekų pavojingumo kriterijus, bei kitos 
atliekos, atliekų sąraše nepažym÷tos kaip pavojingos, tačiau pasižyminčios viena ar keliomis 
pavojingumą lemiančiomis savyb÷mis ir atitinkančios atliekų pavojingumo kriterijus. 

3.54. Pradinis apdorojimas – fizikiniai, terminiai, cheminiai ar biologiniai procesai, įskaitant 
rūšiavimą, kurių metu pakeičiamos atliekų savyb÷s tam, kad sumaž÷tų jų tūris ar pavojingumas, 
supaprast÷tų ir pager÷tų atliekų naudojimas. 

3.55. Prekiautojas atliekomis – už atliekų pirkimą ir pardavimą atsakinga įmon÷, įskaitant 
įmones, kurios atliekų neįsigyja fiziškai. 

3.56. Prevencija – priemon÷s, kurių imamasi prieš produktui ar medžiagai tampant atliekomis 
ir kurios sumažina: 

1) atliekų kiekį, įskaitant, kai produktas naudojamas pakartotinai ar pailginamas jo 
gyvavimo ciklas; 

2) susidariusių atliekų neigiamą poveikį aplinkai ir žmonių sveikatai; 
3) kenksmingųjų medžiagų kiekį produktuose ir medžiagose. 

3.57. Reikšmingas neigiamas poveikis – numatomas aplinkos ir visuomen÷s sveikatos pokytis, 
kurio poveikiui išvengti, sumažinti, kompensuoti ar jo padariniams likviduoti būtina numatyti 
atitinkamas priemones. 

3.58. Rūšiuojamasis atliekų surinkimas – atliekų surinkimas, kai jos atskiriamos pagal rūšį ir 
pobūdį siekiant palengvinti specialų tos rūšies ir pobūdžio atliekų apdorojimą. 

3.59. Regioninis sąvartynas - Taurag÷s regiono nepavojingų atliekų sąvartynas, esantis 
Taurag÷s rajono Leikiškių kaime. 

3.60. Saugojimas – neterminuotas atliekų kaupimas, laikymas neribotą laiką specialiame tam 
skirtame įrenginyje ar teritorijoje, siekiant jas naudoti ar šalinti Atliekų tvarkymo įstatymo 2 ir 3 
prieduose nurodytais būdais. 

3.61. Savivaldyb÷s atliekų tvarkymo sistema – komunalinių atliekų tvarkymo sistema, 
apimanti visą Savivaldyb÷s teritoriją: miestus, miestelius, gyvenvietes, kaimus bei kitas vietoves.  

3.62. Sąvartynas - atliekų šalinimo įrenginys ant žem÷s ar žem÷je (po žeme). Sąvartynams taip 
pat priklauso atliekų šalinimo įrenginiai, kuriuose atliekų darytojas šalina savo atliekas jų 
susidarymo vietoje, ir nuolatiniai (veikiantys ilgiau negu vienus metus) įrenginiai, naudojami 
laikinai laikyti atliekas, išskyrus įrenginius, kuriuose atliekos iškraunamos, kad būtų paruoštos 
toliau pervežti naudojimui, pradiniam apdorojimui ar šalinimui; įrenginiai, kuriuose atliekos 
laikomos iki naudojimo ar pradinio apdorojimo trumpiau negu trejus metus, ir įrenginiai, kuriuose 
atliekos laikomos iki šalinimo trumpiau negu vienus metus. 

3.63. Statybos ir griovimo atliekos – atliekos, susidarančios statant, rekonstruojant, 
remontuojant ar griaunant statinius, taip pat statybos gaminių brokas. 

 
 
 
 



 

 8 
 
 

3.64. Transporto priemon÷ – bet kokia transporto priemon÷, priskiriama M1 klasei (ne mažiau 
kaip keturis ratus turinti transporto priemon÷, skirta keleiviams vežti, kurioje yra ne daugiau kaip 8 
s÷dimos vietos keleiviams ir viena s÷dima vieta vairuotojui) arba N1 klasei (ne mažiau kaip keturis 
ratus turinti transporto priemon÷, skirta kroviniams vežti, kurios bendroji mas÷ yra ne didesn÷ kaip 
3,5 tonos), ir trirat÷ motorin÷ transporto priemon÷, išskyrus motorines trirates transporto priemones 
su simetriškai išd÷stytais ratais. 

3.65. Vietin÷ rinkliava  – Savivaldyb÷s tarybos sprendimu nustatyta privaloma įmoka už 
komunalinių atliekų surinkimą iš atliekų tur÷tojų ir jų tvarkymą, galiojanti Savivaldyb÷s teritorijoje. 
 

4. KOMUNALINI Ų ATLIEK Ų TVARKYMO SISTEMOS  

ORGANIZAVIMAS, EKSPLOATAVIMAS IR VALDYMAS (ADMINIST RAVIMAS) 
 

4.1. Savivaldyb÷s komunalinių atliekų tvarkymo sistemos (toliau – KATS) organizavimas 
vykdomas vadovaujantis Regioniniu ir Savivaldyb÷s atliekų tvarkymo planu, šiomis Taisykl÷mis, 
atitinkamais Savivaldyb÷s tarybos sprendimais. 

4.2. Savivaldyb÷s atliekų tvarkymo sistemoje tvarkomos komunalin÷s atliekos ir visos kitos 
atliekos, išskyrus atliekas įmonių, kurių Leidimuose nustatyti atliekų tvarkymo reikalavimai negali 
būti įvykdyti šioje KATS. 

4.3. Savivaldyb÷s atliekų tvarkymo sistema apima visų Savivaldyb÷s teritorijoje gyvenančių ir 
veikiančių fizinių (t. t. ir ūkininkų) ir juridinių asmenų bei kitų ūkio subjektų veikloje susidarančių 
komunalinių atliekų tvarkymą, t.y., jų: 

- surinkimą, 
- rūšiavimą, 
- perdirbimą, 
- naudojimą, 
- šalinimą. 

4.4. Savivaldyb÷s atliekų tvarkymo sistema privalo naudotis visi komunalinių atliekų tur÷tojai 
gyvenantys ir veikiantys Savivaldyb÷s teritorijoje. 
 4.5. Savivaldyb÷s atliekų tvarkymo sistemos pl÷tojimo prioritetiniai tikslai yra šie:  

- organizuoti ir vykdyti mišrių komunalinių atliekų surinkimą visoje Savivaldyb÷s 
teritorijoje iš visų fizinių (t. t. ir ūkininkų) ir juridinių asmenų bei kitų ūkio subjektų; 

- visoje Savivaldyb÷s teritorijoje taikyti (naudoti)  konteinerinį atliekų surinkimo 
būdą;  

- pl÷toti atliekų rūšiavimą ir didinti surenkamų antrinių žaliavų kiekį; 
- pl÷toti didžiųjų atliekų (tame tarpe naudotų padangų ir naudotų elektros ir 

elektronikos    prietaisų) surinkimą; 
- pl÷toti buities pavojingų atliekų (tame tarpe naudotų baterijų ir akumuliatorių) 

surinkimą; 
- pl÷toti atskirą „žaliųjų“atliekų surinkimą ir jų kompostavimą; 
- skatinti individualių namų savininkus (visų pirma Jurbarko mieste) kompostuoti 

namų ūkio valdoje susidarančias biologines atliekas (maisto ir virtuv÷s atliekas bei 
„žaliąsias“atliekas); 

- įdiegti ir pl÷toti atskirą maisto ir virtuv÷s atliekų surinkimą iš daugiabučių namų ir 
viešo maitinimo įstaigų Jurbarko mieste ir jų kompostavimą; 

- pl÷toti atskirą statybos ir griovimo atliekų surinkimą ir jų perdirbimą.  
4.6. Savivaldyb÷s atliekų tvarkymo sistema užtikrina šių atliekų tvarkymą: 

- mišrių komunalinių atliekų talpinimo į konteinerius, surinkimo ir pervežimo į 
regioninį komunalinių atliekų sąvartyną; 

- buities pavojingų atliekų atskiro surinkimo ir pervežimo perdirb÷jams; 



 

 9 
 
 

- buities didžiųjų atliekų atskiro surinkimo ir pervežimo perdirb÷jams; 
- biologinių atliekų frakcijos atskyrimą iš komunalinių atliekų srauto ir jų tvarkymą -

kompostavimą individualiose namų valdose;  
- biologinių atliekų frakcijos atskyrimą iš komunalinių atliekų srauto ir jų atskirą 

surinkimą (sistemos operatoriui-administratoriui pri÷mus sprendimą, suderintą su 
Savivaldybe) iš daugiabučių namų bei viešo maitinimo įstaigų Jurbarke bei 
kompostavimą specialiame kompostavimo konteineryje arba vertikaliame tunelyje 
Jurbarko žaliųjų atliekų kompostavimo aikštel÷je (toliau – ŽAKA) Kaln÷nų kaime 

- komunalin÷se atliekose esančių antrinių žaliavų (stiklo, plastiko, popieriaus, metalo), 
tame tarpe ir pakuočių atliekų (kol n÷ra įdiegtos Savivaldyb÷s atliekų tvarkymo 
sistemą papildančios šių atliekų surinkimo sistemos) išrūšiavimą, atskirą surinkimą 
ir pervežimą perdirb÷jams; 

- buities elektros ir elektronin÷s įrangos atliekų (kol n÷ra įdiegtos Savivaldyb÷s atliekų 
tvarkymo sistemą papildančios šių atliekų surinkimo sistemos) atskiro surinkimą ir 
pervežimą perdirb÷jams; 

- naudotų padangų surinkimą iš fizinių asmenų ir jų pervežimą perdirb÷jams;  
- griovimo, statybos ir remonto atliekų atskirą surinkimą. 

4.8. Savivaldyb÷s atliekų tvarkymo sistema neapima šių atliekų surinkimo ir jų tvarkymo: 
- ūkio subjektų, kurių taršos integruotos prevencijos ir kontrol÷s (TIPK) leidimuose 

nustatytų atliekų tvarkymo reikalavimų Savivaldyb÷s atliekų tvarkymo sistema 
negali įvykdyti, atliekų; 

- atliekų, kurios surenkamos ir tvarkomos, pagal gamintojų (ir importuotojų) įdiegtas 
Savivaldyb÷s atliekų tvarkymo sistemą papildančias atliekų surinkimo sistemas;  

- gyvūnin÷s kilm÷s šalutinių produktų, tvarkomų pagal Europos Sąjungos 
Reglamentus 1069:2009 ir 142:2011 bei Lietuvos Respublikos valstybin÷s maisto ir 
veterinarijos tarnybos direktoriaus įsakymais nustatytą tvarką; 

- medicininių atliekų tvarkomų pagal higienos normą HN 66-2008; 
- ne buityje susidarančių (nekomunalinių) pavojingų atliekų; 
- netinkamų eksploatuoti transporto priemonių dalių; 
- statybos veikloje pas ūkio subjektus susidarančių statybos ir griovimo atliekų.  

 4.9. Atskirais atvejais, nustačius, kad žemiau išvardintos atliekos yra tinkamos perdirbti 
(kompostuoti) būsimoje ŽAKA (ir joje pastatytuose specialiuose maisto ir virtuv÷s atliekų  
kompostavimo konteineriuose arba vertikaliuose tuneliuose), jos gali būti priimamos perdirbti  už 
atskirą sutartinį užmokestį: 

- parkų, skverų, visuomeninių teritorijų bei želdynų priežiūros žaliosios atliekos 
(šakos, lapai, žol÷); 

- nuotekų valymo dumblas (nuvandenintas);  
- žem÷s ūkio ir žem÷s ūkio produktų perdirbimo bioskaidžios atliekos; 
- pas kitus ūkio subjektus susidarančios bioskaidžios atliekos. 

 4.10. Savivaldyb÷s atliekų tvarkymo sistema užtikrina šių KATS infrastruktūros objektų 
eksploatavimą: 

- didžiųjų atliekų surinkimo aikštel÷s Jurbarke, Statybininkų g. 4A (toliau - DGASA);   
- iki 2013 m. numatomos įrengti žaliųjų atliekų kompostavimo aikštel÷s (toliau – 

ŽAKA) šalia Jurbarko (Jurbarko raj. Kaln÷nų kaime); 
- regioninio nepavojingų atliekų sąvartyno Leikiškiuose, įskaitant jo uždarymą, 

rekultivavimą ir priežiūrą po uždarymo; 
- iki 2015 m. numatomos įrengti (Leikiškių sąvartyno teritorijoje) likusių po rūšiavimo 

atliekų susidarymo vietoje mišrių komunalinių atliekų  mechaninio – biologinio 
apdorojimo gamyklos;  



 

 10 
 
 

- kitų atliekų tvarkymo infrastruktūros objektų, jeigu šiuos objektus būtina įrengti 
Valstybinio strateginio, Regioninio ir Savivaldyb÷s atliekų tvarkymo planų tikslams 
pasiekti. 

- Senų sąvartynų ir šiukšlynų uždarymą ir rekultivaciją bei priežiūrą po uždarymo. 
 4.11. Savivaldyb÷s teritorijoje gali būti kuriamos Savivaldyb÷s atliekų tvarkymo sistemą 

papildančios atliekų surinkimo sistemos, veikiančios „gamintojo atsakomyb÷s principu“.  
Tokiu atveju d÷l šių sistemų diegimo ir eksploatavimo sąlygų turi būti sudaromos sutartys tarp 
papildančias atliekų tvarkymo sistemas kuriančių, gamintojus atstovaujančių organizacijų ir 
TRATC (apie sudarytą sutartį informuojant Savivaldyb÷s administraciją).  
  4.12. Savivaldyb÷s atliekų tvarkymo sistema (KATS) yra sud÷tin÷ Taurag÷s regionin÷s atliekų 
tvarkymo sistemos (toliau – TRATS) dalis. 
  4.13. Savivaldyb÷s atliekų tvarkymo sistemos, kaip sud÷tin÷s TRATS dalies, infrastruktūros 
kūrimo finansavimo šaltiniai gali būti: ES l÷šos, Valstyb÷s ir Savivaldyb÷s biudžetų l÷šos, skolintos 
l÷šos, kitos l÷šos; o KATS eksploatavimo l÷šos: įmokos atliekų tvarkytojui (vež÷jui) arba vietin÷s 
rinkliavos l÷šos, KATS papildančių sistemų finansavimo l÷šos, kitos l÷šos. 
  4.14. Už Savivaldyb÷s atliekų tvarkymo sistemos (KATS) reglamentavimą, organizavimą, 
administravimą ir jos eksploatavimą - komunalinių atliekų surinkimą ir jų tvarkymą atsakinga yra 
Savivaldyb÷. 
 Ji Koncesijos sutarties pagrindu Savivaldyb÷s atliekų tvarkymo sistemos (KATS) operatoriaus 
– administratoriaus įgaliojimus suteik÷ TRATC - UAB Taurag÷s regiono atliekų tvarkymo centras.  
 TRATC įgavo teisę (įgaliojimus) organizuoti ir administruoti savivaldyb÷s komunalinių atliekų 
tvarkymo sistemą ir (arba) teikti viešąsias komunalinių atliekų tvarkymo paslaugas pagal 
Koncesijos sutartį su Savivaldybe arba organizuoti viešuosius konkursus komunalinių atliekų 
tvarkymo paslaugoms pirkti. TRATC, sudarydamas Koncesijos sutartį, įsipareigojo vykdyti 
Jurbarko rajono savivaldyb÷s komunalinių atliekų tvarkymo sistemos operatoriaus funkcijas bei 
organizuoti viešuosius pirkimus komunalinių atliekų tvarkymo paslaugų teikimui Jurbarko rajono 
savivaldyb÷s teritorijoje. 
  4.15.** TRATC administruoja Vietinę rinkliavą ir organizuoja jos surinkimą iš visų 
Savivaldyb÷s teritorijoje esančių komunalinių atliekų tur÷tojų. 
  4.16.**  Atliekų tur÷tojai moka nustatyto dydžio Vietinę rinkliavą už pas juos susidarančių 
komunalinių atliekų surinkimą (įskaitant antrinių žaliavų, biologinių atliekų, buities pavojingų 
atliekų, buities elektros ir elektronikos atliekų, didžiųjų atliekų atskirą surinkimą) ir tvarkymą, 
įskaitant nepavojingų atliekų sąvartyno (Taurag÷s raj., Leikiškių kaime) įrengimą, eksploatavimą ir 
jo uždarymą bei priežiūrą po uždarymo, o taip pat komunalinių atliekų mechaninio – biologinio 
apdorojimo gamyklos (Leikiškių sąvartyno teritorijoje) įrengimą ir eksploatavimą. 
  4.17. * Atliekų tur÷tojai už komunalinių atliekų surinkimą ir jų tvarkymą privalo mok÷ti 
viešosiose sutartyse su atliekų tvarkytoju (vež÷ju) – UAB „Jurbarko komunalininkas“ - 
nustatytomis kainomis pagal Savivaldyb÷s tarybos nustatytus (patvirtintus) 1 m3 komunalinių 
atliekų tvarkymo (rūšiavimo, surinkimo, išvežimo, šalinimo) įkainius (tarifus) bei vadovaujantis 
nustatytomis komunalinių atliekų susikaupimo normomis. 
  4.18.  KATS organizuojama ir pl÷tojama taip, kad visas atliekų tvarkymo išlaidas apmok÷tų 
atliekų tur÷tojas pagal principą „terš÷jas moka“.  
  4.19. Atliekų šalinimo regioniniame nepavojingų atliekų sąvartyne Leikiškiuose įkainius 
tvirtina TRATC valdyba. 
  4.20. Viešosios komunalinių atliekų tvarkymo paslaugos kokyb÷s kontrolę vykdo 
Savivaldyb÷s administracija ir TRATC, kuris vykdo regionin÷s atliekų tvarkymo sistemos 
steb÷seną, tvarko susidarančių atliekų srautų apskaitą, rengia ataskaitas, vykdo atliekų tvarkytojų 
priežiūrą ir kontrolę. 
  4.21. TRATC, Savivaldyb÷s administracija ir atliekų tvarkytojai vykdo ekologinį švietimą 
atliekų tvarkymo srityje. 



 

 11 
 
 

5. SAVIVALDYB öS FUNKCIJOS 

 5.1. TRATC rengia, o Savivaldyb÷s taryba tvirtina Savivaldyb÷s atliekų tvarkymo planą ir 
Savivaldyb÷s atliekų tvarkymo taisykles, Vietin÷s rinkliavos nuostatus ir Vietin÷s rinkliavos 
dydžius, kitus Savivaldyb÷s gyventojams ir juridiniams asmenims privalomus sprendimus 
komunalinių atliekų tvarkymo klausimais ir viešina juos nustatyta tvarka bei kontroliuoja jų 
vykdymą savo teritorijoje. 
Savivaldyb÷s tarybos sprendimų projektus (įskaitant  Savivaldyb÷s atliekų tvarkymo planą ir 
taisykles bei Vietin÷s rinkliavos nuostatus), pagal 2009-03-26 patvirtintą Koncesijos sutartį, rengia 
TRATC. 
 5.2. TRATC rengia komunalinių atliekų tvarkymo paslaugų viešųjų pirkimų konkursų sąlygas ir 
organizuoja šių paslaugų pirkimą.   
Savivaldyb÷s atstovas dalyvauja TRATC sudarytoje Viešųjų pirkimų komisijoje. 
 5.3. Savivaldyb÷ kartu su kitomis Taurag÷s apskrities savivaldyb÷mis kontroliuoja TRATC 
veiklą, kuriant ir eksploatuojant  regioninę komunalinių atliekų tvarkymo sistemą. 
 5.4. Savivaldyb÷ dalyvauja organizuojant ir pl÷tojant regioninę komunalinių atliekų tvarkymo 
sistemą, taip pat užtikrinant regionin÷s komunalinių atliekų tvarkymo sistemos eksploatavimo ir 
pl÷tojimo užduočių Savivaldyb÷s teritorijoje vykdymą. 

5.5. Komunalinių atliekų tvarkymo paslaugų kokyb÷s kontrolę vykdo Savivaldyb÷ ir TRATC, 
kuris vykdo regionin÷s atliekų tvarkymo sistemos steb÷seną, tvarko susidarančių atliekų srautų 
apskaitą, rengia ataskaitas, vykdo atliekų tvarkytojų priežiūrą ir kontrolę. 

5.6. Savivaldyb÷s atliekų tvarkymo sistemos (KATS) eksploatavimo ir pl÷tojimo užduočių 
vykdymo bei atliekų tvarkymo paslaugų kokyb÷s kontrolę atlieka Savivaldyb÷s administracija 
(ekologas ir seniūnai, kiekvienas savo seniūnijoje). Seniūnai yra pagrindin÷ koordinacin÷ grandis 
Savivaldyb÷s nustatytoms atliekų tvarkymo užduotims įgyvendinti savo seniūnijos teritorijoje. 
 5.7. Savivaldyb÷ organizuoja atliekų, kurių tur÷tojo neįmanoma nustatyti arba kuris 
nebeegzistuoja, tvarkymą.  
 5.8. Savivaldyb÷s administracija užtikrina, kad l÷šos gautos iš Vietin÷s rinkliavos už 
komunalinių atliekų surinkimą ir tvarkymą būtų panaudotos tik komunalinių atliekų tvarkymo 
sistemai eksploatuoti ir pl÷toti (vystyti). 
 5.9. Savivaldyb÷ planuoja (derindama su TRATC) komunalinių atliekų tvarkymo sistemos 
infrastruktūros objektų vietas, rengia ir tvirtina žem÷s sklypų detaliuosius planus, pagal savo 
kompetenciją atlieka visus reikalingus veiksmus, kad TRATC gautų leidimus įrengti ir eksploatuoti 
šiuos objektus teis÷s aktų nustatyta tvarka. 
 5.10. Savivaldyb÷ rengia ir tvirtina atliekų surinkimo konteinerinių aikštelių išd÷stymo schemas. 

6. TRATC FUNKCIJOS 

6.1. Pagal 2002-05-30 pasirašytą Taurag÷s apskrities savivaldybių Jungtin÷s veiklos sutartį ir  
2002-06-28 pasirašytą UAB Taurag÷s regiono atliekų tvarkymo centras steigimo sutartį, 
pagrindiniai TRATC uždaviniai yra: 

1) užtikrinti ES finansuojamų Taurag÷s regionin÷s atliekų tvarkymo sistemos (TRATS) 
sukūrimo ir jos pl÷tojimo projektų įgyvendinimą pagal ES direktyvų ir Lietuvos 
Respublikos teis÷s aktų reikalavimus, vykdant galutinio naudos gav÷jo ir projekto 
administratoriaus funkciją; 

2)  administruoti TRATS infrastruktūros projektų įgyvendinimą, veikti kaip darbų 
užsakovas ir kontroliuoti tiek÷jų, rangovų bei technin÷s priežiūros inžinierių darbą, 
teikti paraiškas APVA d÷l ES  finansavimo gavimo; 

3) organizuoti, eksploatuoti ir pl÷toti regioninę komunalinių atliekų tvarkymo sistemą; 



 

 12 
 
 

4) teikti informaciją apie Regioniniame atliekų tvarkymo plane nustatytų užduočių 
vykdymą Taurag÷s regiono pl÷tros tarybai ir apskrities Savivaldyb÷ms; 

5) rengti atliekų tvarkymo regione metines ataskaitas ir jas teikti Lietuvos Respublikos 
aplinkos ministerijai, Taurag÷s regiono pl÷tros tarybai ir apskrities Savivaldyb÷ms. 

 6.2. Pagal Koncesijos sutartį su Savivaldybe pagrindiniai TRATC uždaviniai ir funkcijos yra 
šie:  

1) organizuoti, administruoti, eksploatuoti ir pl÷toti komunalinių atliekų tvarkymą 
Savivaldyb÷s teritorijoje; 

2) vykdyti Savivaldyb÷s komunalinių atliekų tvarkymo sistemos operatoriaus funkcijas 
bei organizuoti viešuosius pirkimus komunalinių atliekų tvarkymo paslaugų teikimui  
Savivaldyb÷s teritorijoje; 

3) parengti ir pateikti Savivaldybei atliekų tvarkymo plano projektą; 
4) parengti ir pateikti Savivaldybei atliekų tvarkymo taisyklių projektą; 
5) parengti ir pateikti Savivaldybei Vietin÷s rinkliavos už komunalinių atliekų surinkimą 

ir tvarkymą Nuostatų projektą; 
6) parengti ir pateikti Savivaldybei Vietin÷s rinkliavos dydžių skaičiavimo metodiką; 
7) parengti ir pateikti Savivaldybei sprendimo projektą d÷l Vietin÷s rinkliavos įvedimo, 

patvirtinant Nuostatus ir Vietin÷s rinkliavos dydžius; 
8) įdiegti programinę įrangą ir sukurti duomenų bazę Vietinei rinkliavai administruoti; 

sudaryti Savivaldyb÷s atliekų tur÷tojų apskaitą (registrą) 
9) organizuoti ir vykdyti Vietin÷s rinkliavos rinkimą iš atliekų tur÷tojų ((rinkliavos 

dydžio apskaičiavimas atskiriems subjektams, sąskaitų išrašymas, jų išsiuntimas, 
neapmok÷tų sąskaitų išieškojimas); 

10)  įgyvendinti senų sąvartynų ir atliekomis užterštų teritorijų (šiukšlynų) uždarymo 
(rekultivavimo) projektą ir vykdyti priežiūrą po uždarymo; 

11) įgyvendinti žaliųjų atliekų kompostavimo aikštel÷s (ŽAKA) šalia Jurbarko (Jurbarko 
raj. Kaln÷nų kaime) įrengimo projektą; 

12) įgyvendinti Regioniniame ir Savivaldyb÷s atliekų tvarkymo planuose numatytas 
Savivaldyb÷s atliekų tvarkymo sistemos pl÷tros priemones; 

13) eksploatuoti DGASA ir būsimą ŽAKA arba organizuoti šių aikštelių eksploatavimo 
paslaugų viešojo pirkimo konkursus; 

14)  teikti Savivaldybei informaciją apie Savivaldyb÷s atliekų tvarkymo plano vykdymą; 
15) vykdyti atliekų tvarkymo sistemos steb÷seną, tvarkyti Savivaldyb÷je susidarančių 

atliekų srautų apskaitą, rengti ataskaitas, vykdo atliekų tvarkytojų priežiūrą ir kontrolę; 
16) vykdyti atliekų tur÷tojų švietimą komunalinių atliekų tvarkymo srityje. 

 6.3. Bendradarbiauti su gamintojus ir importuotojus atstovaujančiomis organizacijomis, siekiant 
sukurti Savivaldyb÷s atliekų tvarkymo sistemą (KATS) papildančias gamintojų atliekų (visų pirma 
pakuočių atliekų ir elektros bei elektronikos įrangos atliekų) surinkimo sistemas – sudarant sutartis 
tarp papildančias atliekų tvarkymo sistemas kuriančių, gamintojus atstovaujančių organizacijų ir 
TRATC (apie sudarytas sutartis informuojant Savivaldybę).  

7. ATLIEK Ų TVARKYTOJUI KELIAMI REIKALAVIMAI IR S ĄLYGOS  

7.1. Atliekų tvarkytojas, laim÷jęs TRATC  paskelbtą viešojo pirkimo konkursą atliekų tvarkymo 
paslaugoms teikti ir sudaręs atitinkamą sutartį (toliau – Sutartį) su TRATC, įgyja teisę teikti 
konkurso sąlygose apibr÷žtas viešąsias komunalinių atliekų tvarkymo paslaugas visoje 
Savivaldyb÷s teritorijoje. 

 
 



 

 13 
 
 

7.2.  Atliekų tvarkytojas privalo būti įregistruotas atliekas tvarkančių įmonių registre, vykdyti 
pirminę atliekų apskaitą, nustatyta tvarka pateikti informaciją valstybin÷ms institucijoms, 
Savivaldybei ir TRATC, nustatyta tvarka kaupti ir saugoti atliekų tvarkymo ir apskaitos 
dokumentaciją. 

7.3. Pavojingas atliekas surenkantis ir jas tvarkantis atliekų tvarkytojas turi tur÷ti licenciją 
pavojingoms atliekoms tvarkyti;  

7.4. TRATC Sutartyje su atliekų tvarkytoju d÷l viešųjų komunalinių atliekų tvarkymo turi būti 
numatomos sutarties prievolių įvykdymo garantijos. Sutarties vykdymo netesybos (baudos, 
delspinigiai, kompensacijos) ir garantijos dydis turi būti apibr÷žiamos konkurso sąlygose ir 
Sutartyje. 

7.5. Atliekų tvarkytojas vykdydamas veiklą vadovausi Savivaldyb÷s atliekų tvarkymo plane ir 
Savivaldyb÷s atliekų tvarkymo taisykl÷se bei sutartyje nustatytais reikalavimais. 

7.6. Atliekų tvarkytojas turi vykdyti raštiškus Savivaldyb÷s ir TRATC reikalavimus - tiek, kiek 
jie neprieštarauja Savivaldyb÷s atliekų tvarkymo plano ir Savivaldyb÷s atliekų tvarkymo taisyklių 
bei Sutarties nuostatoms. 

7.7.  Atliekų tvarkytojas turi tur÷ti (įsigyti) visą reikalingą įrangą, reikalingą kokybiškoms 
paslaugoms teikti (reikalavimai įrangai apibr÷žiami viešųjų paslaugų pirkimo konkurso sąlygose) ir 
Sutartyje.  

7.8. Atliekų tvarkytojas privalo laikytis nustatytų techninių reglamentų. 
7.9. Atliekų tvarkytojas turi teikti TRATC prašomą informaciją apie teikiamas atliekų tvarkymo 

paslaugas.  
7.10. Atliekų tvarkytojas kartu su Savivaldybe ir TRATC vykdo atliekų tur÷tojų (gyventojų, 

įmonių, įstaigų ir organizacijų) švietimą komunalinių atliekų tvarkymo srityje. 
 
 

8. ATLIEK Ų TURöTOJŲ TEISöS IR PAREIGOS 
 
8.1. Kiekvieno žem÷s sklypo, esančio Savivaldyb÷s teritorijoje, savininkas (nuomininkas, 

naudotojas ar valdytojas) yra atsakingas už atliekų surinkimą ir jų išvežimą iš savo žem÷s sklypo, 
nesvarbu ar tas sklypas yra įregistruotas VĮ Registrų centras ar ne. 

8.2. Visi komunalinių atliekų tur÷tojai – individualių namų valdų savininkai, daugiabučių namų 
butų savininkai (arba daugiabučių namų savininkų bendrijos ar daugiabučių namų administratoriai), 
sodų valdų savininkai (arba sodų bendrijos), įmon÷s (išskyrus tas, kurios turi TIPK leidimus), 
įstaigos ir organizacijos privalo naudotis savivaldyb÷s atliekų tvarkymo sistema, kuri 
reglamentuojama šiomis Taisykl÷mis. 

8.3.* Komunalinių atliekų tur÷tojai privalo sudaryti viešąsias sutartis d÷l susidarančių 
komunalinių atliekų surinkimo ir jų tvarkymo su konkrečiu atliekų tvarkytoju (vež÷ju) – UAB 
„Jurbarko komunalininkas“ (su kuria TRATC sudar÷ sutartį, analogišką koncesinei).  

Tipinę viešosios sutarties tarp atliekų tvarkytojo (vež÷jo) – UAB „Jurbarko komunalininkas“ ir 
atliekų tur÷tojo formą ir abiem šalims privalomas standartines sąlygas tvirtina Savivaldyb÷s taryba. 

8.4. Kiekvieno individualaus namo, daugiabučio namo buto, įmon÷s, įstaigos ar organizacijos ar 
kito ūkio subjekto savininkas, valdytojas ar nuomininkas, yra atsakingas už susidariusių 
komunalinių atliekų patalpinimą į atitinkamus konteinerius (antrines žaliavas – į antrinių žaliavų 
surinkimui skirtus konteinerius, mišrias komunalines atliekas – į mišrių komunalinių atliekų 
surinkimui skirtus konteinerius). 

8.5.* Atliekų tur÷tojai už komunalinių atliekų surinkimą ir jų tvarkymą privalo mok÷ti 
viešosiose sutartyse su atliekų tvarkytoju (vež÷ju) – UAB „Jurbarko komunalininkas“ - 
nustatytomis kainomis pagal Savivaldyb÷s tarybos nustatytus (patvirtintus) 1 m3 komunalinių 
atliekų tvarkymo (rūšiavimo, surinkimo, išvežimo, šalinimo) įkainius (tarifus) bei vadovaujantis 
nustatytomis komunalinių atliekų susikaupimo normomis. 



 

 14 
 
 

Atliekų tvarkytojas (vež÷jas) atliekų  tur÷tojams nemokamai pateikia reikiamos talpos reikalingą 
konteinerių skaičių. 

Atliekų tur÷tojai gali naudotis didžiųjų (didelių gabaritų) atliekų surinkimo aikštele (DGASA), 
esančia Jurbarke, Statybininkų g.4A, ir atliekoms rūšiuoti (antrin÷ms žaliavoms ir biologin÷ms 
atliekoms surinkti) skirtomis konteinerin÷mis aikštel÷mis; fiziniai asmenys gali nemokamai atvežti į 
DGASA arba perduoti atliekų tvarkytojui buities pavojingas, didžiąsias atliekas, elektros ir 
elektronin÷s įrangos bei smulkaus buities remonto atliekas, naudotas padangas – kai atliekų 
tvarkytojas vykdo šių atliekų surinkimą atliekų tur÷tojų apvažiavimo būdu; fiziniai asmenys gal÷s 
nemokamai atvežti į Jurbarko ŽAKA (kai ji bus įrengta) bioskaidžias komunalines atliekas.  

8.6.** Kiekvieno individualaus namo, daugiabučio namo buto, įmon÷s, įstaigos ar organizacijos 
ar kito ūkio subjekto savininkas, valdytojas ar atsakingas nuomininkas, yra atsakingas už 
susidariusių komunalinių atliekų patalpinimą į atitinkamus konteinerius ir Vietin÷s rinkliavos 
mok÷jimą pagal šių Taisyklių reikalavimus. 

8.7. Individualių namų valdų ir daugiabučių butų savininkai privalo Savivaldyb÷s 
administracijai arba TRATC paprašius teikti informaciją apie gyventojų skaičių bei būsto plotą, o 
įmonių, įstaigų ir organizacijų vadovai – apie darbuotojų arba atitinkamai moksleivių, mokinių, 
vaikų, vietų skaičių, užimamą plotą ir kitus parametrus, reikalingus atliekų susikaupimo kiekiams 
įvertinti ir Vietin÷s rinkliavos dydžiams nustatyti. 

 8.8.** Atliekų tur÷tojai už mokamą Vietinę rinkliavą naudojasi Savivaldyb÷s komunalinių 
atliekų tvarkymo sistema, kuri yra sud÷tin÷ regionin÷s komunalinių atliekų tvarkymo sistemos dalis.  

Už sumok÷tą Vietinę rinkliavą komunalinių atliekų  tur÷tojams pateikiamas reikalingas 
konteinerių skaičius; jie gali naudotis didžiųjų (didelių gabaritų) atliekų surinkimo aikštele 
(DGASA), esančia Jurbarke, Statybininkų g. 4A, ir atliekoms rūšiuoti (antrin÷ms žaliavoms ir 
biologin÷ms atliekoms surinkti) skirtomis konteinerin÷mis aikštel÷mis; gali nemokamai atvežti į 
DGASA arba perduoti atliekų tvarkytojui buities pavojingas, didžiąsias atliekas, elektros ir 
elektronin÷s įrangos bei smulkaus buities remonto atliekas, naudotas padangas – kai atliekų 
tvarkytojas vykdo šių atliekų surinkimą atliekų tur÷tojų apvažiavimo būdu; gal÷s nemokamai atvežti 
į Jurbarko ŽAKA (kai ji bus įrengta) bioskaidžias komunalines atliekas.  

8.9. Visi atliekų tur÷tojai susidarančias komunalines atliekas privalo rūšiuoti:  
atskirti popierių ir kartoną, stiklą, plastmases, metalą, bioskaidžias atliekas, pavojingas atliekas, 

stambiagabarites (didžiąsias) atliekas, elektros ir elektronikos įrangos atliekas, statybos ir griovimo 
atliekas. 

Antrin÷s žaliavos turi būti talpinamos į TRATC (ar Savivaldyb÷s) arba atliekų tvarkytojo 
pateiktus specialius tam skirtus konteinerius (ar maišus) arba atiduodamos atliekų tvarkytojui, kai 
jis iš anksto paskelbtu laiku vykdo šių atliekų surinkimą atliekų tur÷tojų apvažiavimo būdu. 

Biologin÷s (maisto ir virtuvių) atliekos turi būti talpinamos į TRATC (ar Savivaldyb÷s) arba 
atliekų tvarkytojo pateiktus specialius tam – maisto ir virtuv÷s atliekų surinkimui - skirtus 
konteinerius (pastaba – nuo tada kai bus prad÷tas atskiras maisto ir virtuv÷s atliekų surinkimas).  

Individualių namų valdų savininkai  savo susidarančias biologines atliekas kompostuoja vietoje 
– kompostavimo d÷ž÷se.  

Buities pavojingas atliekas atliekų tur÷tojas privalo atvežti į Jurbarko DGASA arba atiduoti 
atliekų tvarkytojui, kai jis iš anksto paskelbtu laiku vykdo šių atliekų surinkimą atliekų tur÷tojų 
apvažiavimo būdu. 

Buities elektros ir elektronikos įrangos atliekas atliekų tur÷tojas privalo atvežti į Jurbarko 
DGASA arba atiduoti atliekų tvarkytojui, kai jis iš anksto paskelbtu laiku vykdo šių atliekų 
surinkimą atliekų tur÷tojų apvažiavimo būdu. 

 Stambiagabarites (didžiąsias) atliekas atliekų tur÷tojas privalo atvežti į Jurbarko DGASA arba 
atiduoti tvarkytojui, kai jis iš anksto paskelbtu laiku vykdo šių atliekų surinkimą atliekų tur÷tojų 
apvažiavimo būdu.  



 

 15 
 
 

 8.10. Atliekų tur÷tojai privalo pasirūpinti, kad šiukšliavež÷s netrukdomai gal÷tų privažiuoti prie 
atliekų konteinerių.  

 8.11. Atliekų konteineriai, esantys individualiose namų patalpose ar valdose, įmonių, įstaigų ir 
organizacijų patalpose ar teritorijose, konteinerių tuštinimo dieną nurodytu laiku atliekų tur÷tojo turi 
būti ištraukiami į suderintas su atliekų tvarkytoju vietas ar prie kelių (gatvių), prie kurių gal÷tų 
laisvai privažiuoti šiukšliavež÷s;  

 8.12. Juridiniai asmenys ir kiti ūkiniai subjektai žiemos metu turi pasirūpinti, kad būtų 
nuvalytas sniegas ir privažiavimai prie  konteinerių pabarstyti sm÷liu ar žvyru. 

 8.13. Renginių Savivaldyb÷s teritorijoje organizatoriai turi atsakyti už renginiui skirtos vietos 
sutvarkymą bei atliekų išvežimą ir apmok÷ti susidariusių atliekų sutvarkymo išlaidas. 

 8.14. Draudžiama: 
- atliekas išmesti pamišk÷se, pakel÷se ar kitose tam neskirtose vietose; 
- deginti komunalines atliekas; 
- talpinti (mesti) atliekas ne į tam tikslui skirtus konteinerius; 
- pilti į konteinerius karštus pelenus; 
- raustis konteineriuose ir šiukšlinti apie juos; 
- skystas atliekas išpilti į kanalizaciją.  

8.15. Atliekų tur÷tojai privalo laikytis šiose Taisykl÷se nustatytų reikalavimų. 
8.16.** Juridiniai ir fiziniai asmenys vykdantys individualią ūkinę veiklą privalo deklaruoti 

Vietinei rinkliavai apskaičiuoti reikalingus duomenis pagal sausio 1 d. būseną bei pateikti šiuos 
duomenis TRATC  v÷liausiai iki einamųjų metų sausio 31 d.  

Individualių namų valdų ir butų daugiabučiuose namuose savininkai patikslintus duomenis apie 
gyventojų skaičių pagal sausio 1 d. būseną pateikia iki einamųjų metų sausio 31 d. 

Atliekų tur÷tojams laiku nepateikus aukščiau įvardintų duomenų, Vietin÷s rinkliavos dydis 
jiems skaičiuojamas pagal TRATC turimus ir/arba pagal anksčiau atliekų tur÷tojų pateiktus 
duomenis.  

9. MIŠRIŲ KOMUNALINI Ų ATLIEK Ų SURINKIMAS IR TVARKYMAS 
 

9.1. Mišrios komunalin÷s atliekos renkamos į konteinerius. 
9.2. Komunalinių atliekų tur÷tojai naudojasi: 

- kolektyviniais konteineriais, pastatytais konteinerių aikštel÷se ar kitose tinkamose 
vietose; 

- individualiais konteineriais - pastatytais individualių namų valdose ir įmonių, 
įstaigų ar organizacijų teritorijose. 

9.3. Konteinerių pastatymo vietų išd÷stymas, konteinerių tipas, kiekis ir konteinerių 
aptarnavimo dažnis nustatomas atsižvelgus į patvirtintas metines komunalinių atliekų susikaupimo 
normas, gyventojų skaičių kaime/gyvenviet÷je bei gyventojų skaičių daugiabučiame name 
(individualioje namų valdoje), įmonių, įstaigų, organizacijų, esančių atitinkamoje teritorijoje, 
skaičių ir kitus kriterijus, išd÷stytus šiose Taisykl÷se ir Sutartyje su atliekų tvarkytoju (vež÷ju). 

9.4. Komunalinių atliekų surinkimo konteinerių aikštelių (pastatymo vietų) schemas rengia ir 
tvirtina Savivaldyb÷s administracija. Aikšteles (vietas) konteineriams pastatyti, remiantis nustatyta 
aikštelių vietos parinkimo tvarka (reglamentu), atsižvelgę į atliekų tvarkytojo pasiūlymus, parenka 
seniūnijos seniūnas ir Savivaldyb÷s administracija.  

9.5. Konteinerių pastatymo aikštel÷s įrengiamos pagal nustatyta tvarka suderintus projektus. 
9.6. Konteinerių stov÷jimo aikštel÷se ir jų aptarnavimo zonoje draudžiama statyti transporto 

priemones. Privažiavimai prie kolektyvinių konteinerių, suderinus su Savivaldyb÷s administracija, 
pažymimi geltona brūkšnine linija, draudžiančia autotransporto priemonių stov÷jimą.  



 

 16 
 
 

9.7. Nesant įrengtų konteinerių aikštelių, parenkamos gyventojams patogios ir su seniūnijos 
seniūnu suderintos jų pastatymo vietos - kolektyviniai konteineriai turi būti pastatomi taip, kad 
atliekų tvarkytojui būtų saugu ir patogu prie jų privažiuoti ir iš jų išpilti atliekas. 

9.8. Už tvarką prie kolektyvinių konteinerių ir jiems pastatyti skirtose aikštel÷se (vietose) atsako 
seniūnai, kurie įpareigoja tuo rūpintis daugiabučių namų savininkų bendrijas bei būsto 
eksploatavimo įmones (daugiabučių namų administratorius) bei pačius atliekų tur÷tojus. 

9.9. Įmonių, įstaigų ar organizacijų teritorijose konkrečią konteinerio (konteinerių) pastatymo 
vietą bendru sutarimu parenka atliekų tur÷tojas ir atliekų tvarkytojas.  

Konteineriai statomi įmon÷s, įstaigos ar organizacijos teritorijoje, patogioje šiukšliavežei 
privažiuoti vietoje arba turi būti nustatytu, su atliekų tvarkytoju suderintu, laiku išridenami į 
nustatytą vietą, kad būtų patogu juos ištuštinti.  

Žiemą nuo privažiavimo prie konteinerio (konteinerių) vietos konteinerių tuštinimo dieną būtina 
pašalinti sniegą, ledą ir pabarstyti jį sm÷liu arba žvyru. 

9.10. Individualių namų valdų savininkai patys parenka vietą atliekų surinkimo konteineriui 
statyti. Individualių namų savininkai užtikrina turimų (pateiktų pagal panaudos sutartį) konteinerių 
saugumą, švarą, techninę būklę (jei tai nesusiję su konteinerių aptarnavimu), privalo valyti ir 
tvarkyti aplinką šalia pastatytų savo sklype atliekų konteinerių ar užtikrinti švarą patalpose, kur 
laikomi konteineriai. 

Komunalinių atliekų surinkimo konteineriai, esantys individualiose namų valdose, konteinerių 
tuštinimo dieną (išvežimo grafikas skelbiamas spaudoje) nurodytu laiku turi būti pastatomi prie 
gatv÷s (kelio) arba į nustatytą konteinerių ištuštinimo vietą, prie kurios gali laisvai privažiuoti 
atliekų vež÷jas. 

9.11. Konteinerių tuštinimo metu konteinerių tuštinimo vietoje tvarką ir švarią aplinką užtikrina 
atliekų vež÷jas. 

9.12. Už kolektyvinių konteinerių sanitarinę - higieninę būklę yra atsakingas atliekų vež÷jas. 
Komunalinių atliekų konteinerius dezinfekuoti ir plauti privaloma, kai vidutin÷ paros temperatūra 
yra + 100C, ne rečiau kaip kas m÷nesį. Konteinerius, esančius individualiose namų valdose plauna ir 
dezinfekuoja individualių namų valdų savininkai.  

9.13. Atliekų tur÷tojus konteineriais nemokamai (pagal panaudos sutartį) aprūpina atliekų 
vež÷jas.  Atliekų tur÷tojams pageidaujant, atliekų vež÷jas turi pateikti papildomus konteinerius arba 
mažesnius konteinerius pakeisti didesniais. 
 

REIKALAVIMAI KONTEINERIAMS IR ŠIUKŠLIAVEŽöMS 
 
 9.14. Konteineriai, naudojami mišrioms komunalin÷ms atliekoms surinkti, turi atitikti 
apipavidalinimo ir konstrukcijos standarto LST EN 840-1÷6:2004 bei Euro Norm DIN EN 
standartų (konteineriams, kuriems kol kas neįteisinti Lietuvos standartai) reikalavimus. 
Dabar naudojami nestandartiniai konteineriai pakeičiami standartiniais palaipsniui, naudojamiems 
konteineriams susid÷v÷jus. 
Konteineriai turi būti vienos spalvos – pageidautina juodos arba tamsiai žalios. 
Ant konteinerių priekin÷s dalies būtina užrašyti konteinerio paskirtį - “KOMUNALIN öS 
(BUITINöS) ATLIEKOS”,  įmon÷s ženklą ir/arba pavadinimą, atsakingo darbuotojo telefono 
numerį.  
Konteineriai turi būti techniškai tvarkingi ir nepriekaištingos išvaizdos - neapdegę, nesurūdiję, 
nesulaužyti, nesulankstyti; jų dangčių mechanizmas privalo veikti, ir jie turi būti laikomi uždaryti. 

9.15. Komunalin÷ms atliekoms surinkti naudojami įvairūs standartiniai konteineriai: dviračiai 
plastikiniai 120 ar 140 arba 240 litrų talpos konteineriai, keturračiai metaliniai ir plastikiniai 1100 
arba 770 (750) ar 660 litrų talpos konteineriai; gali būti naudojami ir didel÷s talpos (2÷ 8 m3) 
konteineriai;  



 

 17 
 
 

9.16. Komunalin÷ms atliekoms iš individualių namų valdų surinkti naudojami plastikiniai 
dviračiai 120 (140) ar 240 arba 360 litrų talpos konteineriai.  
Savivaldyb÷ skatina individualių namų valdas naudotis kolektyviniais bendro naudojimo 0,75 
(0,77) m3 arba 1,1 m3 ar didesniais komunalinių atliekų surinkimo konteineriais. 

9.17. Komunalinių atliekų surinkimui iš daugiabučių namų  naudojami keturračiai plastikiniai 
arba metaliniai 1100 arba 770 (750) ar 660 litrų talpos konteineriai arba gali būti naudojami ir  
didel÷s talpos 2÷8 m3 konteineriai – jie naudojami kaip kolektyviniai konteineriai. 

9.18. Komunalinių atliekų surinkimui iš įstaigų, įmonių ir organizacijų  naudojami keturračiai 
plastikiniai arba metaliniai 1100 arba 770 (750) ar 660 litrų talpos konteineriai arba gali būti 
naudojami ir didel÷s talpos 2÷8 m3 konteineriai.  
Komunalinių atliekų surinkimui iš smulkių įmonių, įstaigų ir organizacijų, gali būti naudojami ir 
plastikiniai dviračiai 120 ar 140 arba 240 litrų talpos konteineriai - jeigu susidarantys atliekų kiekiai 
yra nedideli. 

9.19. Komunalinių atliekų surinkimui iš gyvenviečių ir kaimų, turinčių mažiau kaip 500 
gyventojų, naudojami 1,1 m3 ar 0,75 (0,77) m3 konteineriai statomi grupe – jie naudojami kaip 
kolektyviniai konteineriai, arba gali būti naudojami ir didel÷s talpos (2÷ 8 m3 ) konteineriai. 

9.20. Kaimuose, turinčiuose mažiau kaip 200 gyventojų,  pastatomi 1,1 m3 (ar 0,75 m3) 
konteinerių grup÷ arba gali būti naudojami ir vienas arba, reikalui esant, keli didelio tūrio (2 ÷ 8 m3) 
komunalinių atliekų konteineriai. Konteineriai statomi arti parduotuvių, autobusų stotelių, kitų 
gyventojų dažnai lankomų vietų. 

9.21. Nedidelių kaimų, kurie neaprūpinti atliekų surinkimo priemon÷mis, bei vienkiemių 
gyventojai gali atliekas atvežti į artimiausią specialiai tam pastatytą 1,1 m3 (ar 0,75 m3) konteinerių 
grupę arba gali būti pastatytas ir didel÷s talpos (2 – 8 m3) konteineris. 

9.22. Komunalinių atliekų surinkimui iš sodų ir garažų bendrijų  naudojami keturračiai 
plastikiniai ar metaliniai 1,1 m3 ar 0,75 (0,77) m3 talpos konteineriai (gali būti naudojami ir didel÷s 
talpos (2 ÷ 8 m3 )  konteineriai) – jie naudojami kaip kolektyviniai konteineriai). 
 9.23. Atliekų vež÷jas turi tur÷ti minimalų specialių atliekas presuojančių šiukšliavežių kiekį, 
kurių minimali talpa – 5 tonos presuotų atliekų. 
Šiukšliavež÷s su presais ir hidrauliniais keltuvais turi būti pritaikytos aptarnauti LST EN 840-
1÷6:2004  standarto konteinerius bei kitų Euro Norm DIN EN standartų (konteineriams, kuriems 
kol kas neįteisinti Lietuvos standartai) konteinerius; šiukšliavež÷s turi tur÷ti kombinuotus keltuvus 
120/140/240 ir 660/770/1100 litrų konteineriams ištuštinti.  
Bent viena šiukšliavež÷ turi tur÷ti įtaisą didel÷s talpos (2÷8 m3) konteineriams ištuštinti.  
Eksploatuojamos šiukšliavež÷s tur÷s būti aprūpintos GPS įranga ir jų  maršrutai  kontroliuojami, 
išnaudojant šios sistemos galimybes. GPS įranga šiukšliavež÷se įdiegiama palaipsniui, pl÷tojant 
Savivaldyb÷s atliekų tvarkymo sistemą. 
 9.24. Komunalinių atliekų konteineriai turi būti tuštinami tokiu periodiškumu, kad konteineriai 
nebūtų perpildyti atliekomis ir nepažeistų aplinkosaugos, sanitarinių bei higieninių reikalavimų. 

9.25. Komunalinių atliekų konteineriai ištuštinami: 
1) Jurbarko mieste ir Jurbarkų bei Dainių kaimuose: 

a) kolektyvinio naudojimo, skirti daugiabučių namų gyventojams  
 – ne rečiau kaip 2 kartus per savaitę, 
b) esantys individualiose namų valdose 
 – 1 kartą per 2 savaites; 
c) esantys įmonių, įstaigų, organizacijų teritorijose 
 – ne rečiau kaip 1 kartą per m÷nesį; 

2) miesteliuose ir gyvenviet÷se, turinčiose virš 500 gyventojų: 
– visi 1 kartą per 2 savaites; 

3) gyvenviet÷se/kaimuose, turinčiuose virš 200 gyventojų: 
- visi 1 kartą per m÷nesį; 



 

 18 
 
 

4) likusiuose kaimuose, turinčiuose mažiau kaip 200 gyventojų: 
- visi 2 kartus per ketvirtį (8 kartus per metus); 

                     pastaba: mažų kaimų ir vienkiemių gyventojai atskirais konteineriais neaprūpinami - 
     jie savo komunalines atliekas šalina artimiausiuose kolektyviniuose  
     konteineriuose. 

9.26. Jeigu kolektyvinio naudojimo konteineriai yra pilnai užpildyti (ar perpildyti), jie, seniūnui 
(ar daugiabučių namų savininkų bendrijos pirmininkui arba daugiabučių namų administratoriaus 
vadovui) informavus atliekų vež÷ją - turi būti ištuštinami nesilaikant nustatyto grafiko.  

Jei konteinerių perpildymas kartojasi reguliariai, atliekų vež÷jas konteinerių aikštel÷je 
(pastatymo vietoje) turi pastatyti daugiau konteinerių arba esamą konteinerį (konteinerius) pakeisti į 
didesn÷s talpos konteinerį (konteinerius). 

9.27. Komunalinių atliekų surinkimo konteineriai turi būti naudojami tik pagal paskirtį – į juos  
draudžiama pilti žem÷s gruntą ar gatvių ir šaligatvių valymo sąšlavas, mesti želdynų ir želdinių 
priežiūros ir tvarkymo atliekas, statybos ir griovimo atliekas, apdailos medžiagas, pilti skystas 
atliekas, mesti antrines žaliavas bei atskirai surinktas maisto ir virtuv÷s atliekas. 
 9.28. Atliekų tur÷tojams draudžiama į komunalinių atliekų konteinerius mesti juos galinčius 
pažeisti  (sugadinti) daiktus ir medžiagas bei daiktus ir medžiagas, galinčius kelti pavojų atliekų 
gabenimo metu arba kenkti aplinkai, gyvūnams ar žmon÷ms atliekų šalinimo vietoje - tai sprogios 
medžiagos, chemin÷s medžiagos bei jų pakuot÷s, pavojingos buities atliekos, elektros ir 
elektronikos įrangos atliekos, karštas šlakas, karšti pelenai, aštrūs daiktai, ilgesni nei 0,75 m daiktai 
ir kiti panašūs daiktai bei medžiagos. 
 9.29. Atliekų tur÷tojai komunalines atliekas į konteinerius turi talpinti taip, kad atliekų 
surinkimo konteineriai nebūtų perpildyti, t. y. konteinerių dangčiai turi užsidaryti laisvai; atliekos 
negali būti presuojamos ar grūdamos į konteinerius ((reikalui esant pareikalauti, kad jiems būtų 
pateikti tinkamo tūrio konteineriai ir nustatyti tinkami (patikslinti) konteinerių tuštinimo grafikai). 

9.30. Pageidautina, kad atliekų tur÷tojai, prieš išmesdami (patalpindami) komunalines atliekas į 
konteinerį, jas  sud÷tų į maišelius. 
 9.31. Draudžiama išmesti atliekas šalia konteinerių ar palikti įvairius daiktus šalia jų. 
 9.32. Draudžiama mesti komunalines atliekas į kitiems atliekų tur÷tojams skirtus konteinerius. 

Atliekų tvarkytojas ir TRATC (kartu su Savivaldybe) turi informuoti atliekų tur÷tojus apie 
konkrečių kolektyvinių komunalinių atliekų konteinerių aikštelių (konteinerių pastatymo vietų) 
priskyrimą konkrečių namų gyventojams; ši informacija paskelbiama viešai spaudoje ir patalpinama 
TRATC bei Savivaldyb÷s tinklalapiuose.  

9.33. Susidariusius ir į konteinerius patalpintos (išmestos) atliekos šalinamos regioniniame 
nepavojingų atliekų sąvartyne, esančiame Taurag÷s rajono Leikiškių kaime. 

 

10. ANTRINIŲ ŽALIAV Ų SURINKIMAS 
 
 10.1. Antrin÷s žaliavos – tiesiogiai perdirbti tinkamos atliekos: popierius ir kartonas, plastikas 
(polietilenas, plastikin÷ pakuot÷, buteliai), stiklas, metalai; įskaitant pakuočių atliekas. 

Atliekų tur÷tojai privalo antrines žaliavas rūšiuoti jų susidarymo vietoje ir išmesti (patalpinti) į 
komunalinių atliekų arba antrinių žaliavų surinkimo aikštel÷se pastatytus atitinkamai antrin÷s 
žaliavos rūšiai skirtus konteinerius:  „STIKLAS“,  „PLASTIKAS“, „POPIERIUS“;  o kai (jeigu) 
bus pereita prie  dviejų antrinių žaliavų rūšiavimo konteinerių sistemos: vienas konteineris 
„STIKLAS“ ir kitas konteineris „PLASTIKAS“ /„POPIERIUS“.  

Metalin÷s pakuot÷s ir kiti metalai išmetami į stiklo atliekų surinkimui skirtą konteinerį. 
Kitos (kombinuotos) pakuot÷s išmetamos į plastiko atliekų surinkimo konteinerį. 
Atliekų tur÷tojai susidariusias (sukauptas) antrines žaliavas gali atvežti ir nemokamai išmesti 

(patalpinti) į atitinkamus antrinių žaliavų konteinerius, esančius Jurbarko didžiųjų (didelių gabaritų) 
atliekų surinkimo aikštel÷je Statybininkų g. 4A. 



 

 19 
 
 

Atliekų tvarkytojas ir TRATC bei Savivaldyb÷ periodiškai skelbia informaciją spaudoje, 
patalpina ją TRATC ir Savivaldyb÷s tinklalapyje bei siunčia atliekų tur÷tojams kartu su  
sąskaitomis – apie tai kurias atliekas į kokius konteinerius galima talpinti (išmesti), o kokias 
draudžiama. 

10.2. Antrinių žaliavų konteineriai statomi komunalinių atliekų surinkimo konteinerių aikštel÷se 
(vietose) arba atskirose antrinių žaliavų surinkimo konteinerių aikštel÷se (pastatymo vietose)  - 
pagal patvirtintą antrinių žaliavų surinkimo konteinerių aikštelių (vietų) išd÷stymo schemą.  

Ant konteinerių priekin÷s dalies pažymima konteinerio paskirtis: „POPIERIUS“ , 
„PLASTIKAS“, „STIKLAS“; ateityje (jeigu taip bus nutarta) „POPIERIUS“/“PLASTIKAS“ ir 
„STIKLAS“  

Nesant įrengtų komunalinių atliekų ir/ar antrinių žaliavų surinkimo aikštelių, parenkamos 
gyventojams patogios ir su seniūnijos seniūnu suderintos pastatymo vietos. 

Antrinių žaliavų konteineriai pastatomi tose vietose, kuriose d÷l dažno gyventojų lankymosi ir 
aptarnavimo specifikos susidaro daug antrinių žaliavų. 

Viešųjų renginių metu pastatomi laikini specialūs konteineriai antrin÷ms žaliavoms surinkti. 
10.3. Savivaldyb÷ yra parengusi ir patvirtinusi antrinių žaliavų surinkimo konteinerių aikštelių 

(vietų) išd÷stymo schemas. 
Konteinerius šioms aikštel÷ms už LR Aplinkos ministerijos specialiosios programos l÷šas 

įsigijo Savivaldyb÷ ir juos perdav÷ TRATC; šiuos konteinerius eksploatuoja atliekų vež÷jas. 
Trūkstamus AŽ surinkimui konteinerius tur÷tų pastatyti atliekų tvarkytojas, laim÷jęs TRATC 

paskelbtą viešąjį paslaugų pirkimo konkursą antrinių žaliavų surinkimo paslaugoms teikti.   
10.4. Siekiant sudaryti galimybę atliekų tur÷tojams patogiai atsikratyti susidarančiomis 

antrin÷mis žaliavomis, atliekų tur÷tojams patogioje vietoje (šalia mišrių komunalinių atliekų 
konteinerių ar kitose vietose) Savivaldyb÷  turi įrengti: 

- Jurbarko miesto gyvenamuosiuose daugiabučių namų rajonuose – ne mažiau kaip po 
 vieną antrinių žaliavų surinkimo konteinerių aikštelę 500 gyventojų; 
- Jurbarko miesto individualių namų kvartaluose - po vieną antrinių žaliavų surinkimo 

konteinerių aikštelę prie pagrindinio išvažiavimo iš tokio kvartalo; 
- miesteliuose ir gyvenviet÷se, turinčiose virš 500 gyventojų - bent po vieną antrinių 

žaliavų surinkimo konteinerių aikštelę (gyvenviet÷s centre (arti parduotuvių) arba prie 
pagrindinio išvažiavimo  iš miestelio ar gyvenviet÷s). 

10.5. Pageidautina  antrinių žaliavų surinkimo konteinerių aikšteles (po vieną) įrengti visose 
gyvenviet÷se ir kaimuose, turinčiuose virš 200 gyventojų (vietos aikštelei įrengti parenkamos netoli 
parduotuv÷s, autobusų stotel÷s ar šalia pagrindinio išvažiavimo iš gyvenviet÷s). 

10.6. Pageidautina, kad palaipsniui kiekvienoje kolektyvinių komunalinių atliekų surinkimo 
konteinerių aikštel÷je būtų pastatytas komplektas konteinerių, skirtų antrin÷ms žaliavoms surinkti. 

10.7.  Konteineriai naudojami antrin÷ms žaliavoms surinkti turi atitikti LST EN 840-1÷6:2004 ir 
LST EN 13071-1:2008 standartų bei kitų Euro Norm DIN EN standartų (likusiems 
konteineriams, kuriems kol kas neįteisinti Lietuvos standartai) reikalavimus. 
 10.8. Antrin÷ms žaliavoms surinkti naudojami: 

- specialūs 1,5 - 5 m3 talpos antrinių žaliavų surinkimo konteineriai su atsidarančiu 
dugnu - antrin÷ms žaliavoms surinkti viešose vietose (konteinerių aikštel÷se); 

- antrin÷ms žaliavoms surinkti konteinerių aikštel÷se gali būti statomi ir specialūs 
keturračiai plastikiniai konteineriai 660 ar 770 (750) arba 1100 talpos; 

- specialūs keturračiai plastikiniai konteineriai 660 ar 770 (750) arba 1100 talpos -  
antrin÷ms žaliavoms surinkti iš įmonių, įstaigų ir organizacijų; 

- antrin÷ms žaliavoms surinkti iš įmonių, įstaigų ir organizacijų bei iš individualių 
namų valdų taip pat gali būti naudojami ir dviračiai plastikiniai 120 ar 140 arba 240 
ar 360 litrų talpos konteineriai. 



 

 20 
 
 

10.9. Antrinių žaliavų konteineriai turi būti skirtingos spalvos nuo konteinerių, skirtų mišrioms 
komunalin÷ms atliekoms surinkti, pageidautina: popieriui ir kartonui – m÷lynos, stiklui – žalios, 
plastiko ir kitų (kombinuotų) pakuočių - geltonos; antrin÷ms žaliavoms surinkti skirti konteineriai 
turi tur÷ti atitinkamą užrašą: “POPIERIUS (KARTONAS)”, “PLASTMASöS”, “STIKLAS”. 
Ant konteinerių priekin÷s dalies būtina užrašyti ir atliekų tvarkymo įmon÷s ženklą ir/arba 
pavadinimą bei atsakingo darbuotojo telefono numerį.  
 10.10. Konteineriai turi būti techniškai tvarkingi, neapdegę, nesurūdiję, nesulaužyti, 
nesulankstyti; jų dangčių mechanizmas privalo veikti, ir jie turi būti laikomi uždaryti (konteinerių 
su atsidarančiu dugnu – dugnas turi būti užrakintas). 

10. 11. Antrinių žaliavų konteineriai turi būti ištuštinami tokiu periodiškumu, kad jie nebūtų 
perpildyti (antrinių žaliavų konteineriai ištuštinami tokiu pat periodiškumu kaip ir konteinerių 
aikštel÷se stovintys komunalinių atliekų surinkimo konteineriai). 

Jeigu antrinių žaliavų konteineriai yra pilnai užpildyti (ar perpildyti), jie, seniūnui (ar 
daugiabučių namų savininkų bendrijos pirmininkui arba daugiabučių namų administratoriaus 
vadovui) informavus atliekų tvarkytoją (vež÷ją) - turi būti ištuštinami nesilaikant nustatyto grafiko.  

Tokiu atveju atliekų tvarkytojas (vež÷jas) konteinerių aikštel÷je (pastatymo vietoje) turi 
pastatyti daugiau konteinerių arba esamą konteinerį (konteinerius) pakeisti į didesn÷s talpos 
konteinerį (konteinerius). 

10.12. Antrin÷ms žaliavoms surinkti iš įstaigų, įmonių, organizacijų, prekyviečių bei 
organizuojamų renginių metu gali būti naudojami ir specialūs atitinkamos spalvos plastikiniai 
maišai; šie maišai gali būti naudojami ir popieriaus/kartono bei plastmasių atliekoms surinkti iš 
gyventojų. 

10.13.  Atliekų tvarkytojas ne rečiau kaip kas ketvirtį organizuoja antrinių žaliavų surinkimą 
atliekų tur÷tojų apvažiavimo būdu - iš anksto viešai paskelbdamas apie apvažiavimo grafiką 
(nurodant datą, sustojimo vietas ir laiką). 
 10.14. Antrinių žaliavų surinkimo sunkvežimiai (šiukšliavež÷s) turi būti pritaikyti aptarnauti 
antrinių žaliavų surinkimui naudojamus LST EN 840-1÷6:2004 standartų bei kitų Euro Norm DIN 
EN standartų (likusiems konteineriams, kuriems kol kas neįteisinti Lietuvos standartai) 
konteinerius.  
 Atliekų tvarkytojas, surenkantis antrines žaliavas, turi tur÷ti specialų sunkvežimį su keltuvu 
(gerve) specialiems antrinių žaliavų konteineriams su atsidarančiu dugnu (LST EN 13071-1:2008) 
ištuštinti arba tur÷ti tokio sunkvežimio nuomos sutartį. 

10.15. Atliekų tvarkytojas, laim÷jęs TRATC paskelbtą viešąjį paslaugų pirkimo konkursą  
antrinių žaliavų surinkimo paslaugoms teikti – turi kiekvieną m÷nesį, iki kito m÷nesio 15 d. pateikti 
TRATC informaciją apie surinktų  ir sutvarkytų antrinių žaliavų rūšis ir kiekį.  

10.16. Antrinių žaliavų surinkimu Savivaldyb÷s teritorijoje gali verstis tik atitinkamą šių 
paslaugų viešojo pirkimo konkursą laim÷jęs atliekų tvarkytojas, sudaręs sutartį su TRATC ir/arba 
atliekų tvarkytojas, sudaręs sutartį su TRATC (ir gamintojams atstovaujančia organizacija)  d÷l 
Savivaldyb÷s komunalinių atliekų tvarkymo sistemą (KATS) papildančios pakuočių atliekų 
surinkimo sistemos eksploatavimo. 

10.17. TRATC, kartu su Savivaldybe ir atliekų tvarkytoju, organizuoja antrinių žaliavų (plastikų 
ir makulatūros – popieriaus/kartono) surinkimo konkursus švietimo įstaigose.  
 

 
11. BIOSKAIDŽI Ų (BIOLOGINI Ų) ATLIEK Ų TVARKYMAS 

 
 11.1 Siekiant sumažinti sąvartynuose šalinamų komunalinių biologiškai skaidžių atliekų 
kiekius, turi (privalo) būti vykdomos teis÷s aktuose nustatytos komunalinių biologiškai skaidžių 
atliekų šalinimo sąvartynuose mažinimo užduotys. 



 

 21 
 
 

11.2. Bioskaidžios atliekos turi būti atskiriamos nuo likusių komunalinių atliekų ir 
kompostuojamos. 

11.3. Atliekų tur÷tojai savo bioskaidžias atliekas gali atvežti į Jurbarko žaliųjų atliekų 
kompostavimo aikštelę (ŽAKA) Kaln÷nų kaime  – kai tik ji bus įrengta (informaciją apie tai viešai 
paskelbia TRATC ir Savivaldyb÷); bioskaidžios atliekos priimamos nemokamai. 

11.4. Komunalinių bioskaidžių atliekų surinkimo ir jų kompostavimo Jurbarko žaliųjų atliekų 
kompostavimo aikštel÷je (ŽAKA) kaštai padengiami iš įkainio (tarifo) arba Vietin÷s rinkliavos 
įplaukų. 

Joks papildomas mokestis iš komunalinių atliekų tur÷tojų (fizinių asmenų) už į Jurbarko ŽAKA 
atvežtas komunalines bioskaidžias atliekas neimamas.   

11.5. Individualių namų valdų savininkai savo biologines atliekas (visų pirma maisto ir virtuvių 
atliekas bei žaliąsias atliekas) gali kompostuoti įsigytose arba pasidarytose kompostavimo d÷ž÷se; 
žaliąsias atliekas – ir tiesiog kaupuose (krūvose). 

Informaciją apie kompostavimą ir kaip patiems pasidaryti kompostavimo d÷žę TRATC 
patalpina savo tinklapyje www.uabtratc.lt , o Savivaldyb÷ – savo tinklapyje www.jurbarkas.lt  

11.6. Individualių namų valdų savininkus bioskaidžių atliekų kompostavimo d÷ž÷mis 
nemokamai aprūpina TRATC; šios d÷ž÷s visų pirma skirtos maisto ir virtuv÷s atliekų + žaliųjų 
atliekų mišiniui kompostuoti – likusiam (netelpančiam į šią kompostavimo d÷žę) individualioje 
namų valdoje susidariusiam žaliųjų atliekų kiekiui kompostuoti reikalingą (papildomą) 
kompostavimo d÷žę įsigyja arba pasidaro pats individualios namų valdos savininkas arba žaliąsias 
atliekas kompostuoja tiesiog kaupe (krūvoje). 

11.7. Individualių namų valdų savininkams, esantiems Jurbarko mieste ir Jurbarkų bei Dainių 
kaimuose – įsigijusiems kompostavimo d÷žę ir realiai kompostuojantiems savo valdoje 
susidarančias bioskaidžias atliekas – taikoma Vietin÷s rinkliavos lengvata. 

11.8. Nuo 2013-01-01 numatoma prad÷ti vykdyti surūšiuotų (atskirtų nuo kitų atliekų) jų 
susidarymo vietoje maisto ir virtuv÷s atliekų atskiras surinkimas iš daugiabučių namų gyventojų  ir 
visuomeninių virtuvių Jurbarko mieste. 

11.10.  Maisto ir virtuv÷s atliekoms atskirai surinkti naudojami specialūs dviračiai plastikiniai 
120 ar 140 arba 240 ar 360 litrų talpos konteineriai.  

Konteineriai turi atitikti LST EN 840 – 1÷6:2004 standartų  bei kitų Euro Norm DIN EN 
standartų (likusiems konteineriams, kuriems kol kas neįteisinti Lietuvos standartai) reikalavimus.  

Jie turi būti tamsiai rudos spalvos ir turi tur÷ti užrašą “ORGANINöS ATLIEKOS” arba 
“BIOATLIEKOS”. 
 Ant konteinerių priekin÷s dalies būtina užrašyti įmon÷s ženklą ir/arba pavadinimą ir atsakingo 
darbuotojo telefono numerį. 
 11.11. Maisto ir virtuv÷s atliekoms atskirai surinkti skirti konteineriai statomi konteinerių 
aikštel÷je (arba vietoje), kartu su mišrių komunalinių atliekų ir antrinių žaliavų surinkimo 
konteineriais. 
 11.12. Maisto ir virtuv÷s atliekoms atskirai surinkti skirti konteineriai tuštinami ne rečiau kaip 2 
kartus per savaitę. 
 11.13. Už maisto ir virtuv÷s atliekoms atskirai surinkti skirtų konteinerių sanitarinę - higieninę 
būklę yra atsakingas atliekų tvarkytojas. Maisto ir virtuv÷s atliekų atskiro surinkimo atliekų 
konteinerius dezinfekuoti ir plauti privaloma, kai vidutin÷ paros temperatūra yra + 100C, ne rečiau 
kaip kas m÷nesį. 
 11.14. Į maisto ir virtuv÷s atliekoms atskirai surinkti skirtus konteinerius draudžiama mesti bet 
kokias kitas atliekas. 
 11.15. Konteinerius skirtus maisto ir virtuv÷s atliekoms atskirai surinkti nuperka TRATC ir juos 
perduoda atliekų tvarkytojui, kuris vykdo šių atliekų surinkimą. 
  



 

 22 
 
 

11.16. Atskirai surinktos maisto ir virtuv÷s atliekos yra susmulkinamos iki < 12 mm, sumaišomos 
su susmulkintomis žaliosiomis atliekomis arba medienos atliekomis ar šiaudais ir kompostuojamos 
specialiame dinaminiame kompostavimo konteineryje arba vertikaliame kompostavimo tunelyje– 
pastatytuose Jurbarko ŽAKA teritorijoje -  kuriuose > kaip 1 val. turi būti garantuota (užtikrinama) 
> 70oC temperatūra arba bus vežamos į regioniniame sąvartyne veikiančius MBA įrenginius. 
 Specialų dinaminį kompostavimo konteinerį ar vertikalų kompostavimo tunelį įsigyja (jei bus 
gauta ES parama) ir pastato Jurbarko ŽAKA teritorijoje TRATC.  

11.17. Atskirą maisto ir virtuv÷s atliekų surinkimą vykdo atliekų tvarkytojas, laim÷jęs TRATC 
numatomą paskelbti viešąjį paslaugų pirkimo konkursą maisto ir virtuv÷s atliekų surinkimo ir jų 
kompostavimo specialiuose konteineriuose ar tuneliuose paslaugoms teikti. 

11.18. Atskirai maisto ir virtuv÷s atliekas surenkantis atliekų tvarkytojas turi tur÷ti mažiausiai 1-
ą specialiai maisto/virtuv÷s atliekoms surinkti skirtą šiukšliavežę.  

Ši šiukšliavež÷ tur÷s būti aprūpinta GPS įranga ir jų  maršrutai  kontroliuojami, išnaudojant šios 
sistemos galimybes. 

11.19. Jei bus nuspręsta skelbti viešąjį paslaugų pirkimo konkursą žaliųjų atliekų kompostavimo 
aikštelių eksploatavimo paslaugoms teikti, atliekų tvarkytojas, eksploatuojantis Jurbarko ŽAKA, 2 
(du) kartus per metus – pavasarį ir rudenį – tur÷s organizuoti žaliųjų atliekų surinkimą atliekų 
tur÷tojų apvažiavimo būdu, iš anksto informuodamas atliekų tur÷tojus apie tokio surinkimo datą, 
vietą, laiką ir kitas sąlygas. 

11.20. Atliekų tvarkytojas, eksploatuojantis Jurbarko ŽAKA  ir surenkantis maisto ir virtuv÷s 
atliekas Jurbarko mieste - kiekvieną m÷nesį, iki kito m÷nesio 15 d. turi pateikti TRATC informaciją 
apie surinktų  ir sutvarkytų bioskaidžių atliekų rūšis ir kiekį. 

11.21. Likusios, po atliekų rūšiavimo jų susidarymo vietoje, mišrios komunalin÷s atliekos 
transportuojamos apdoroti į regionę mechaninio – biologinio apdorojimo (MBA) gamyklą (kai tik ji 
bus pastatyta; MBA numatoma pastatyti Leikiškių nepavojingų atliekų sąvartyno teritorijoje).  
 

Kitų -  ne buities – bioskaidžių atliekų tvarkymas 
 
 11.22. Parkų, skverų, kapinių ir kitų bendrojo naudojimo vietų priežiūros metu sukauptas 
žaliąsias atliekas įmon÷, prižiūrinti šias teritorijas, turi atvežti į Jurbarko žaliųjų atliekų 
kompostavimo aikštelę (ŽAKA)  Kaln÷nų kaime – kai tik ji bus pastatyta. 
 Už šių atliekų pri÷mimą kompostuoti (TRATC ir Savivaldyb÷s bendru sutarimu) gali būti 
nustatytas atitinkamas mokestis. 
 11.23. Želdinių kirtimo ir gen÷jimo atliekas privalo sutvarkyti fiziniai ir juridiniai asmenys, 
kuriems buvo išduotas leidimas šiuos darbus vykdyti, arba turi jas atvežti į Jurbarko ŽAKA – kai tik 
ji bus pastatyta. 
 11.24. Jei bus nutarta skelbti viešąjį paslaugų pirkimo konkursą eksploatuoti Jurbarko ŽAKA  ir 
surinkti maisto ir virtuv÷s atliekas Jurbarko mieste, laim÷jęs konkursą atliekų tvarkytojas, gal÷s 
sudaryti atskiras sutartis su maisto pramon÷s ar viešojo maitinimo įmon÷mis d÷l maisto ir virtuv÷s 
atliekų surinkimo ir jų kompostavimo. 
 11.25. Įmon÷ms, neturinčioms galimybių pačioms tvarkyti savo ūkin÷je komercin÷je veikloje 
susidarančių biologiškai skaidžių gamybos atliekų, rekomenduojama tarpusavyje bendradarbiauti 
kuriant biologiškai skaidžių atliekų ir nuotekų valymo dumblo tvarkymo sistemas ir/ar naudotis 
TRATC ir Savivaldyb÷s sukurtais šių atliekų tvarkymo paj÷gumais – Jurbarko žaliųjų atliekų 
kompostavimo aikštele (kai tik ji bus pastatyta) ir maisto/virtuv÷s atliekų kompostavimo įrenginiu 
(įrenginiais). 

 

 



 

 23 
 
 

12. BUITYJE SUSIDARANČIŲ PAVOJINGŲ ATLIEK Ų SURINKIMAS 
 

 12.1. Komunalinių atliekų tur÷tojai privalo kiekvienos rūšies buityje susidariusias pavojingas 
atliekas (pvz.: galvaninius elementus, akumuliatorius, pasenusius vaistus, buitin÷s chemijos 
produktus, lakų, dažų, skiediklių atliekas, chemin÷mis medžiagomis užterštą pakuotę, panaudotus 
tepalus, tepalų filtrus, gyvsidabrio turinčias medžiagas ir kt.) surinkti (sud÷ti) atskirai nuo 
komunalinių atliekų ir antrinių žaliavų. 
 12.2. Draudžiama ilgą laiką laikyti pavojingas atliekas žmonių gyvenamosiose arba lankomose 
patalpose bei kitose vietose ir tokio būvio, kai jos gali garuoti, išsipilti, išbyr÷ti ar kitaip patekti į 
aplinką, pakenkdamos jai ir žmonių sveikatai. 
 12.3. Draudžiama išmesti buityje susidarančias pavojingas atliekas kartu su buitin÷mis 
atliekomis, antrin÷mis žaliavomis arba ne joms skirtose vietose, deginti pavojingas atliekas, ardyti 
gaminius, kurių sud÷tyje yra kenksmingų medžiagų, ar kitaip juos apdoroti. 
 12.4. Komunalinių atliekų tur÷tojai (fiziniai asmenys) buities pavojingas atliekas gali atvežti ir 
nemokamai atiduoti į Jurbarko DGASA - didžiųjų (didelių gabaritų) atliekų surinkimo aikštelę, 
esančią Statybininkų g. 4A. 
 12.5. Buities pavojingos atliekos Jurbarko DGASA priimamos ir laikinai saugomos buities 
Pavojingų atliekų surinkimo punkte; skystoms pavojingoms atliekoms saugoti Pavojingų atliekų 
surinkimo punkte turi būti naudojamos specialiai tam pritaikytos talpos. 
 12.6. Panaudotiems tepalams, tepalų filtrams ar kitoms naftos produktų atliekoms surinkti 
konteineriai gali (rekomenduojama) būti statomi degalin÷se, autoservisuose bei garažų bendrijose. 
 12.7. Atliekų tur÷tojai, turintys vaistų ir medicininių atliekų, privalo jas pristatyti vaistin÷ms.  

12.8 . Jei bus nutarta skelbti viešąjį paslaugų pirkimo konkursą Jurbarko DGASA eksploatuoti ir 
buities pavojingų atliekų surinkimo paslaugoms teikti, atliekų tvarkytojas, laim÷jęs šį konkursą, ne 
rečiau kaip 1 (vieną) kartą per ketvirtį, turi organizuoti buities pavojingų atliekų surinkimą atliekų 
tur÷tojų apvažiavimo būdu - iš anksto viešai paskelbdamas apie apvažiavimo grafiką (nurodant datą, 
sustojimo vietas ir laiką). 

12.9. Atliekų tvarkytojas, kuris (jei bus paskelbtas atitinkamas konkursas) teiks buities 
pavojingų atliekų surinkimo ir buities Pavojingų atliekų surinkimo punkto, esančio Jurbarko 
DGASA teritorijoje, eksploatavimo paslaugas, surinktas buities atliekas pavojingas atliekas laikinai 
saugo buities Pavojingų atliekų surinkimo punkte ir jas  perduoda  šias atliekas nukenksminančioms, 
perdirbančioms arba naudojančioms įmon÷ms, turinčioms atitinkamus leidimus (licencijas) savo 
vykdomai veiklai. 

12.10. Atliekų tvarkytojas, kuris (jei bus paskelbtas atitinkamas konkursas) teiks buities 
pavojingų atliekų surinkimo ir buities Pavojingų atliekų surinkimo punkto, esančio Jurbarko 
DGASA teritorijoje, eksploatavimo paslaugas, turi tur÷ti leidimą (licenciją) savo vykdomai veiklai. 

12.11. Atliekų tvarkytojas, kuris (jei bus paskelbtas atitinkamas konkursas) teiks buities 
pavojingų atliekų surinkimo paslaugas, turi tur÷ti specialų tam skirtą sunkvežimį – mobilų 
pavojingų buities atliekų surinkimo punktą arba tur÷ti sutartį juo nuomai. 

12.12. Jei bus nutarta skelbti viešąjį paslaugų pirkimo konkursą, Jurbarko DGASA eksploatuoti 
ir buities pavojingų atliekų surinkimo paslaugoms teikti, atliekų tvarkytojas, laim÷jęs šį konkursą - 
kiekvieną m÷nesį, iki kito m÷nesio 15 d. tur÷s pateikti TRATC informaciją apie surinktų  ir 
sutvarkytų buities pavojingų atliekų rūšis ir kiekį. 

12.13. Atliekų tvarkytojas, kuris (jei bus paskelbtas atitinkamas konkursas) eksploatuos buities 
Pavojingų atliekų surinkimo punktą, esantį Jurbarko DGASA teritorijoje ir vykdys buities 
pavojingų atliekų surinkimą iš atliekų tur÷tojų, tur÷s vadovautis šiomis Taisykl÷mis ir Lietuvos 
teis÷s aktuose nustatytais reikalavimais pavojingų atliekų tvarkytojams. 

 



 

 24 
 
 

 

13. DIDŽIŲJŲ (DIDELI Ų GABARIT Ų) ATLIEK Ų SURINKIMAS 
     
13.1. Didžiosios (didelių gabaritų) atliekos yra įvairūs stambūs namų apyvokos daiktai, tod÷l 

šios atliekos d÷l savo dydžio (didelių gabaritų) negali būti surenkamos su kitais komunalinių atliekų 
srautais. 

13.2. Atliekų tur÷tojai didžiąsias atliekas privalo pristatyti į Jurbarko didžiųjų (didelių gabaritų) 
atliekų surinkimo aikštelę, esančią Statybininkų g. 4A, arba jas perduoti atliekų tvarkytojui, kai jis 
vykdo šių atliekų surinkimą atliekų tur÷tojų apvažiavimo būdu. 

13.3. Jei bus nutarta skelbti viešąjį paslaugų pirkimo konkursą didžiųjų atliekų surinkimo 
paslaugoms teikti, atliekų tvarkytojas, laim÷jęs šį konkursą, ne rečiau kaip 1 (vieną) kartą per 
ketvirtį, tur÷s organizuoti didžiųjų atliekų surinkimą atliekų tur÷tojų apvažiavimo būdu - iš anksto 
viešai paskelbdamas apie apvažiavimo grafiką (nurodant datą, sustojimo vietas ir laiką).  
Atliekų tur÷tojai didžiąsias buities atliekas - ne anksčiau kaip 1 (viena) diena iki paskelbto šių 
atliekų surinkimo atliekų tur÷tojų apvažiavimo būdu datos – gali sukrauti šalia konteinerinių 
aikštelių (vietų). 

13.4. Atliekų tur÷tojams susitarus su atliekų tvarkytoju, sukauptos didžiosios buities atliekos 
gali būti surenkamos apvažiavimo būdu (už papildomą mokestį) ir ne pagal grafiką. 

13.5. Atliekų tvarkytojas, kuris (jei bus paskelbtas atitinkamas konkursas) teiks didžiųjų atliekų 
surinkimo paslaugas – surinktas didžiąsias buities atliekas turi rūšiuoti ir perduoti jas šių atliekų 
perdirb÷jams ar naudotojams.  

13.6. Didžiųjų buities atliekų surinkimo, rūšiavimo ir jų perdavimo šių atliekų perdirb÷jams ir 
naudotojams kaštai padengiami iš įkainio (tarifo) arba Vietin÷s rinkliavos įplaukų. 

Joks papildomas mokestis iš komunalinių atliekų tur÷tojų (fizinių asmenų) už į Jurbarko 
DGASA atvežtas didžiąsias buities atliekas neimamas.   

13.7. Atliekų tvarkytojas, kuris (jei bus paskelbtas atitinkamas konkursas) eksploatuos Jurbarko 
DGASA ir teiks didžiųjų atliekų surinkimo paslaugas - kiekvieną m÷nesį, iki kito m÷nesio 15 d. 
tur÷s pateikti TRATC informaciją apie surinktų  ir sutvarkytų buities didžiųjų atliekų rūšis ir kiekį. 

13.8. Didžiąsias atliekas draudžiama išmesti šalia daugiabučių namų ar krauti šalia konteinerių 
aikštelių (vietų) – išskyrus 1 (viena) diena iki paskelbto šių atliekų surinkimo atliekų tur÷tojų 
apvažiavimo būdu datos. 

14.  BUITIES ELEKTROS IR ELEKTRONIN öS ĮRANGOS ATLIEK Ų SURINKIMAS 
 

14.1. Buityje susidarančių elektros ir elektronin÷s įrangos (EEĮ) atliekų surinkimas ir tolesnis 
tvarkymas organizuojamas taip, kad šios įrangos atliekų būtų surenkama ne mažiau kaip 4 
kilogramai vienam gyventojui per metus.  

14.2. Gamintojai ir importuotojai pagal gamintojo atsakomyb÷s principą turi patys arba per 
jiems atstovaujančias licencijuotas gamintojų ir importuotojų organizacijas finansuoti buityje 
susidarančių elektros ir elektronin÷s įrangos atliekų surinkimą ir saugų sutvarkymą. 
Tod÷l TRATC turi stengtis pasirašyti sutartį su gamintojams ir importuotojams atstovaujančia 
organizacija d÷l buities EEĮ atliekų surinkimo regione (informacija apie pasirašytą sutartį 
pateikiama Savivaldybei). 

14.3. Draudžiama susidariusias buities EEĮ atliekas mesti į komunalinių atliekų ar maisto ir 
virtuv÷s atliekų ar antrinių žaliavų surinkimo konteinerius ar šalia jų. 

14.4. Komunalinių atliekų tur÷tojai (fiziniai asmenys) susidariusias EEĮ atliekas gali nemokamai 
atvežti į Jurbarko didžiųjų (didelių gabaritų) atliekų surinkimo aikštelę, esančią Statybininkųg. 4A. 

 



 

 25 
 
 

14.5. Buities EEĮ atliekos surenkamos ir atliekų tur÷tojų apvažiavimo būdu – atliekų tvarkytojas, 
laim÷jęs TRATC numatomą paskelbti viešąjį paslaugų pirkimo konkursą  regiono didžiųjų (didelių 
gabaritų) atliekų surinkimo aikštelių (DGASA) eksploatavimo ir buities pavojingų atliekų 
surinkimo bei EEĮ atliekų surinkimo paslaugoms teikti, ne rečiau kaip 1 (vieną) kartą per ketvirtį, 
turi organizuoti buities EEĮ atliekų surinkimą atliekų tur÷tojų apvažiavimo būdu - iš anksto viešai 
paskelbdamas apie apvažiavimo grafiką (nurodant datą, sustojimo vietas ir laiką). 

14.6. Buityje susidariusias EEĮ atliekas atliekų tur÷tojai gali pristatyti ir kitoms įmon÷ms, 
turinčioms atitinkamus leidimus EEĮ atliekų surinkimui ir/ar jų perdirbimui arba gali atiduoti EEĮ 
atliekas kai tos įmon÷s vykdo šių atliekų surinkimą atliekų tur÷tojų apvažiavimo būdu.  
Įvairios įmon÷s dažnai viešai skelbia apie elektros ir elektronikos įrenginių atliekų pri÷mimą. 
14.7. Atliekų tvarkytojas, kuris (jei bus skelbiamas atitinkamas viešasis paslaugų pirkimo 

konkursas) teiks regiono didžiųjų (didelių gabaritų) atliekų surinkimo aikštelių (DGASA) 
eksploatavimo ir buities pavojingų atliekų surinkimo bei EEĮ atliekų surinkimo paslaugas - 
kiekvieną m÷nesį, iki kito m÷nesio 15 d. tur÷s pateikti TRATC informaciją apie surinktų  ir 
sutvarkytų buities EEĮ atliekų rūšis ir kiekį. 

 

15. KITŲ (NE KOMUNALINI Ų) ATLIEK Ų SRAUTŲ TVARKYMAS 
 

15.1. Kitus Savivaldyb÷s teritorijoje susidarančius atliekų srautus sudaro ne komunalin÷s (ne 
buitin÷s ir į jas panašios) atliekos; tai yra: 

1) gamintojo (importuotojo) atsakomyb÷s principu tvarkomos atliekos: 
a) pakuočių atliekos; 
b) elektros ir elektronin÷s įrangos atliekos; 
c) apmokestinamų gaminių atliekos (naudoti nebetinkami gaminiai): 

- padangos, 
- akumuliatoriai ir baterijos 
- vidaus degimo variklių degalų, tepalų, oro įsiurbimo filtrai,  
      automobilių hidrauliniai (tepaliniai) amortizatoriai; 

d) alyvos; 
e) eksploatuoti netinkamos transporto priemon÷s; 

2) gamybin÷s (gamybos ir kitos ūkin÷s veiklos) atliekos: 
a) bioskaidžios atliekos; 
b) nuotekų valymo dumblas; 
c) statybin÷s (statybos ir griovimo) atliekos; 
d) medicinin÷s atliekos; 
e) pavojingos atliekos. 

15.2. Gamybines (gamybos ir kitos ūkin÷s veiklos) atliekas turi tvarkyti  patys ūkio subjektai – 
pagal taršos integruotos prevencijos ir kontrol÷s (TIPK) leidimuose ir atliekų naudojimo ar šalinimo 
techniniuose reglamentuose nustatytą tvarką. 

15.3. Ūkio subjektai, tvarkydami savo ūkin÷s veiklos metu susidariusias atliekas, gali 
pasinaudoti (rekomenduojama) Savivaldyb÷s komunalinių atliekų tvarkymo sistema ir/ar regionine 
komunalinių atliekų tvarkymo sistema arba tvarko atliekas bendradarbiaudami su kitais ūkio 
subjektais ar  (pagal sutartį) atiduodami jas tvarkyti kitiems teis÷tiems (turintiems reikalingus 
leidimus ir licencijas)  atliekų tvarkytojams  arba atliekas tvarko patys. 

15.4. Gamintojai ir importuotojai (ar jiems atstovaujančios licencijuotos organizacijos), 
įgyvendindami gamintojo atsakomyb÷s principą, turi naudotis Savivaldyb÷s organizuojama 
komunalinių atliekų tvarkymo sistema (pvz., didelių gabaritų atliekų surinkimo aikštel÷mis, atliekų 
rūšiavimo konteineriais, kitomis priemon÷mis). 



 

 26 
 
 

Gamintojai ir importuotojai (ar jiems atstovaujančios licencijuotos organizacijos), įgyvendindami 
gamintojo atsakomyb÷s principą - gali kurti  Savivaldyb÷s komunalinių atliekų tvarkymo sistemą 
papildančias sistemas, pvz.,: 

- organizuoti elektros ir elektronin÷s įrangos atliekų bei baterijų ir akumuliatorių atliekų 
surinkimą jų pardavimo vietose; 

- naudotų padangų ir  vidaus degimo variklių naudotų degalų, tepalų, oro įsiurbimo 
filtr ų, automobilių hidraulinių (tepalinių) amortizatorių bei alyvų surinkimą 
organizuoti per techninę priežiūrą ir remontą atliekančias įmones; 

- pakuočių atliekų supirkimo ar depozito sistemas. 
Savivaldyb÷s komunalinių atliekų tvarkymo sistemą (KATS) papildančias sistemas gamintojai ir 

importuotojai (ar jiems atstovaujančios licencijuotos organizacijos) gali kurti tik sudarydami sutartį su 
TRATC. 

Gamintojai ir importuotojai (ar jiems atstovaujančios licencijuotos organizacijos), nor÷dami 
naudotis Savivaldyb÷s komunalinių atliekų tvarkymo sistema (gamintojo (importuotojo) atsakomyb÷s 
principu tvarkomų atliekų teis÷s aktuose nustatytoms tvarkymo užduotims įgyvendinti) turi sudaryti 
atitinkamą sutartį su TRATC ir mok÷ti nustatytą (suder÷tą) užmokestį už šių atliekų surinkimą. 

15.5. Ūkio subjektai, nor÷dami naudotis Savivaldyb÷s komunalinių atliekų tvarkymo sistema ir 
regionine komunalinių atliekų tvarkymo sistema savo gamybos proceso ir kitos ūkin÷s veiklos metu 
susidariusioms atliekoms tvarkyti – turi sudaryti sutartį su TRATC  ir  mok÷ti nustatytą užmokestį už 
šių atliekų tvarkymą. 

15.6. Ūkio subjektai savo susidarančias nepavojingas atliekas šalina regioniniame nepavojingų 
atliekų sąvartyne, esančiame Taurag÷s raj. Leikiškių kaime – mok÷dami už tai TRATC valdybos 
nustatytą mokestį. 

15.7. Ūkio subjektai savo susidarančias atliekas – kurios yra tinkamos apdoroti būsimoje 
regionin÷je MBA gamykloje (pastatytoje Leikiškių sąvartyno teritorijoje) – atiduoda jas MBA 
gamyklai (kai ji prad÷s veikti), mok÷dami už tai TRATC valdybos nustatytą mokestį. 

15.8. Gamintojo atsakomyb÷s principu pagrįstą atliekų, esančių komunalinių atliekų sraute 
(pakuočių, elektros ir elektronin÷s įrangos atliekų ir kitų), surinkimą organizuoja TRATC (Savivaldyb÷) 
- dalyvaujant gamintojams ir importuotojams (jiems atstovaujančioms licencijuotoms organizacijoms). 

TRATC turi siekti sudaryti sutartis su gamintojams ir importuotojams atstovaujančiomis 
licencijuotomis organizacijomis – susiderant, kad jos padengtų bent dalį šių atliekų surinkimo kaštų. 
 
Pakuočių atliekų (panaudotų pakuočių) tvarkymas 
 
 15.9.  Pakuočių atliekos sudaro didelę atliekų (taip pat komunalinių) dalį.  
 Ekspertų vertinimais jos sudaro daugiau kaip 50% komunalin÷se atliekose esančių antrinių 
žaliavų (plastmasių ~ 1/2, popieriaus/kartono ~ 1/2, stiklo ~ 2/3, metalo atliekų ~1/3) 
 15.10. Pakuočių atliekos (panaudotos pakuot÷s) surenkamos kartu su kitomis (kitokios kilm÷s)  
antrin÷mis žaliavomis, naudojantis 10 skyriuje aprašytomis antrinių žaliavų surinkimo 
priemon÷mis. 
 15.11. TRATC sudarius sutartį su gamintojams ir importuotojams atstovaujančia licencijuota 
organizacija, steigiama Savivaldyb÷s komunalinių atliekų tvarkymo sistemą (KATS) papildanti 
pakuočių atliekų tvarkymo sistema, kurios kaštus finansuoja gamintojai ir importuotojai per jiems 
atstovaujančią licencijuotą organizaciją. 
 15.12. Iki bus įsteigta Savivaldyb÷s KATS papildanti pakuočių atliekų surinkimo sistema, 
pakuočių atliekų surinkimas įeina į Savivaldyb÷s atliekų tvarkymo sistemos užduotį iš yra vykdoma 
taip pat, kaip ir likusių antrinių žaliavų surinkimas. 

 
 
 



 

 27 
 
 

Elektros ir elektronin÷s įrangos (EEĮ) atliekų surinkimas  
 

15.13. Elektros ir elektronin÷s įrangos (EEĮ) gamintojai ir importuotojai turi užtikrinti 
susidarančių elektros ir elektronin÷s įrangos atliekų tvarkymą  per Savivaldyb÷s komunalinių 
atliekų tvarkymo sistemą (KATS) ir/ar per savo organizuojamą, Savivaldyb÷s KATS papildančią 
elektros ir elektronin÷s įrangos atliekų tvarkymo sistemą ar per EEĮ pardav÷jus. 

15.14. Buities elektros ir elektronikos įrangos (EEĮ) atliekų surinkimas organizuojamas 
Savivaldyb÷s komunalinių atliekų tvarkymo sistemoje (aprašytas 14 skyriuje). 

Elektros ir elektronin÷s įrangos (EEĮ) gamintojai ir importuotojai (ar jiems atstovaujančios 
licencijuotos organizacijos) turi užtikrinti buities EEĮ atliekų surinkimo finansavimą (šiam principui 
įgyvendinti TRATC siekia sudaryti atitinkamas sutartis su EEĮ gamintojams ir importuotojams 
atstovaujančiomis licencijuotomis organizacijomis).   

 
Eksploatuoti netinkamų transporto priemonių ir transporto priemonių dalių tvarkymas 

Netinkamų naudoti padangų  surinkimas  
 

15.15. Transporto priemonių ir transporto priemonių dalių (tame tarpe padangų ir 
akumuliatorių) importuotojai turi užtikrinti nebetinkamų naudoti transporto priemonių ir jų dalių  
tvarkymą  per Savivaldyb÷s komunalinių atliekų tvarkymo sistemą (KATS) ir/ar per savo 
organizuojamą, Savivaldyb÷s KATS papildančią,  nebetinkamų naudoti transporto priemonių ir jų 
dalių  tvarkymo sistemą ar per transporto priemonių ir jų dalių pardav÷jus bei per techninę priežiūrą 
ir remontą atliekančias įmones. 

15.16. Nebetinkamų naudoti transporto priemonių dalių (padangų, vidaus degimo variklių 
degalų arba tepalų filtrų, vidaus degimo variklių oro įsiurbimo filtrų, automobilių hidraulinių 
(tepalinių) amortizatorių, akumuliatorių, alyvų) tvarkymo sistema turi būti organizuota taip, kad 
asmuo – transporto priemon÷s tur÷tojas šias atliekas gal÷tų atiduoti nemokamai variklinių 
transporto priemonių pardav÷jams ir techninę priežiūrą bei remontą atliekančioms įmon÷ms. 

15.17. Naudotų padangų surinkimas organizuojamas ir Savivaldyb÷s komunalinių atliekų 
tvarkymo sistemoje, kartu su buities didžiųjų atliekų surinkimu (aprašytas 13 skyriuje). 

15.18. Nebetinkamų naudoti transporto priemonių dalių (vidaus degimo variklių degalų, tepalų, 
oro įsiurbimo filtrų, automobilių hidraulinių (tepalinių) amortizatorių, alyvų) surinkimas 
organizuojamas ir Savivaldyb÷s komunalinių atliekų tvarkymo sistemoje, kartu su buities pavojingų 
atliekų surinkimu (aprašytas 12 skyriuje). 

15.19. Transporto priemonių ir transporto priemonių dalių importuotojai (ar jiems 
atstovaujančios licencijuotos organizacijos) turi užtikrinti nebetinkamų naudoti transporto 
priemonių ir jų dalių  surinkimo finansavimą (šiam principui įgyvendinti TRATC siekia sudaryti 
atitinkamas sutartis su transporto priemonių ir transporto priemonių dalių importuotojams 
atstovaujančiomis licencijuotomis organizacijomis).  

 
Baterijų ir akumuliatorių atliekų  surinkimas  
 

15.20. Baterijų ir akumuliatorių gamintojai ir importuotojai turi užtikrinti baterijų ir 
akumuliatorių atliekų tvarkymą  per Savivaldyb÷s komunalinių atliekų tvarkymo sistemą (KATS) 
ir/ar per savo organizuojamą, Savivaldyb÷s KATS papildančią, baterijų ir akumuliatorių tvarkymo 
sistemą ar per baterijų ir akumuliatorių pardav÷jus, o taip pat  per transporto priemonių techninę 
priežiūrą ir remontą atliekančias įmones. 

15.21. Baterijų ir akumuliatorių atliekų tvarkymo sistema turi būti organizuota taip, kad asmuo 
– nebetinkamų naudoti baterijų ir akumuliatorių tur÷tojas šias atliekas gal÷tų atiduoti nemokamai 
baterijų ir akumuliatorių  pardav÷jams, o taip pat transporto priemonių techninę priežiūrą bei 
remontą atliekančioms įmon÷ms. 



 

 28 
 
 

15.22. Nebetinkamų naudoti baterijų ir akumuliatorių surinkimas organizuojamas ir 
Savivaldyb÷s komunalinių atliekų tvarkymo sistemoje, kartu su buities pavojingų atliekų surinkimu 
(aprašytas 12 skyriuje). 

15.19. Baterijų ir akumuliatorių gamintojai ir importuotojai (ar jiems atstovaujančios 
licencijuotos organizacijos) turi užtikrinti nebetinkamų naudoti baterijų ir akumuliatorių surinkimo 
finansavimą. 

Šiam principui įgyvendinti TRATC siekia sudaryti atitinkamas sutartis su baterijų ir 
akumuliatorių gamintojams ir importuotojams atstovaujančiomis licencijuotomis organizacijomis.  

 
Gamybos ir kitos ūkin÷s veiklos bioskaidžių atliekų tvarkymas 
 

15.20. Ūkio subjektai savo veikloje susidarančias bioskaidžias atliekas (pvz., žem÷s ūkio 
produkcijos perdirbimo, sand÷liavimo ir realizavimo (maisto produktų atliekas, daržovių atliekas, 
vaisius, g÷les ir kitas), medienos apdorojimo (miško gen÷jimo smulkias medienos atliekas, kelmus, 
pjuvenas, drožles, skiedras) atliekas, valgyklų ir parduotuvių atliekas, kitas bioskaidžias atliekas - 
natūralaus pluošto ir tekstil÷s atliekas , popieriaus ir kartono atliekas ir pan.) turi tvarkyti  patys – 
pagal taršos integruotos prevencijos ir kontrol÷s (TIPK) leidimuose ir atliekų naudojimo ar šalinimo 
techniniuose reglamentuose nustatytą tvarką. 
Ūkio subjektai, tvarkydami savo ūkin÷s veiklos metu susidariusias bioskaidžias atliekas, gali  

jas atvežti ir atiduoti (už TRATC nustatytą užmokestį arba nemokamai – priklausomai nuo atliekų 
rūšies) kompostuoti (maisto ir virtuv÷s atliekas ir kitus 3 kategorijos šalutinius gyvūninius 
produktus – kompostuoti specialiuose kompostavimo konteineriuose ar vertikaliuose tuneliuose) 
Jurbarko žaliųjų atliekų tvarkymo aikštelei (ŽAKA) Kaln÷nų kaime, kai tik ji bus įrengta arba 
(pagal sutartį) atiduoti jas tvarkyti kitiems teis÷tiems (turintiems reikalingus leidimus ir licencijas) 
šių atliekų tvarkytojams  ar tvarkyti jas bendradarbiaudami su kitais ūkio subjektais arba tvarkyti 
patys. 
 
Nuotekų valymo dumblo tvarkymas 
 

15.21. Nuotekų valymo įmon÷s savo veikloje susidariusį nuotekų valymo dumblą  turi tvarkyti  
pačios – pagal taršos integruotos prevencijos ir kontrol÷s (TIPK) leidimuose ir atliekų naudojimo ar 
šalinimo techniniuose reglamentuose nustatytą tvarką. 

Nuotekų valymo įmon÷s, tvarkydamos savo ūkin÷s veiklos metu susidariusį dumblą, gali  jį 
atvežti ir atiduoti (už TRATC nustatytą užmokestį)  kompostuoti Jurbarko žaliųjų atliekų tvarkymo 
aikštelei (ŽAKA) Kaln÷nų kaime, kai tik ji bus įrengta arba (pagal sutartį) atiduoti jas tvarkyti 
kitiems teis÷tiems (turintiems reikalingus leidimus ir licencijas) šių atliekų tvarkytojams ar tvarkyti 
jas bendradarbiaudami su kitais ūkio subjektais (pvz., UAB „Taurag÷s vandenys“) arba NVĮ 
dumblą tvarkyti pačios. 

 
Gatvių, šaligatvių, aikščių, skverų, parkų, želdinių  ir kitų viešųjų bei privačių teritorijų 
priežiūros bioskaidžių atliekų  tvarkymas 
 

15.22.  Gatvių, šaligatvių, aikščių, skverų, parkų, želdinių  ir kitų viešųjų bei privačių teritorijų 
priežiūros metu susidariusias bioskaidžias atliekas  (t. y. žaliąsias atliekas (medžių šakas, lapus, 
žolę), šaknis, vel÷nas, g÷les ir pan.) turi tvarkyti šią priežiūrą vykdančios įmon÷s - pagal taršos 
integruotos prevencijos ir kontrol÷s (TIPK) leidimuose ir atliekų naudojimo ar šalinimo 
techniniuose reglamentuose nustatytą tvarką – ir/ar teritorijų (žem÷s sklypų) savininkai (naudotojai, 
valdytojai, nuomotojai). 

 
 



 

 29 
 
 

15.23. Gatvių, šaligatvių, aikščių, skverų, parkų, želdinių  ir kitų viešųjų bei privačių teritorijų 
priežiūros metu susidariusias bioskaidžias atliekas, šią priežiūrą vykdančios įmon÷s gali jas atvežti 
ir atiduoti (už TRATC nustatytą užmokestį arba nemokamai – pagal susitarimą)  kompostuoti 
Jurbarko žaliųjų atliekų tvarkymo aikštelei (ŽAKA) Kaln÷nų kaime, kai tik ji bus įrengta arba 
(pagal sutartį) atiduoti jas tvarkyti kitiems teis÷tiems (turintiems reikalingus leidimus ir licencijas) 
šių atliekų tvarkytojams ar tvarkyti jas bendradarbiaudamos su kitais ūkio subjektais (pvz., 
ūkininkais) arba tvarkyti pačios. 

15.24. Šias atliekas griežtai draudžiama pilti į komunalinių atliekų ar antrinių žaliavų ar maisto 
ir virtuv÷s atliekų surinkimo konteinerius. 

 
Gatvių, šaligatvių, aikščių, skverų, parkų, želdinių  ir kitų viešųjų bei privačių teritorijų valymo ir 
priežiūros sąšlavų tvarkymas 

 
15.25.  Gatvių, šaligatvių, aikščių, skverų, parkų, želdinių  ir kitų viešųjų bei privačių teritorijų 

priežiūros metu susidariusias sąšlavas (dulkes, purvą, įvairų gruntą, sm÷lį, žvyrą ir kitas panašias 
smulkias medžiagas, kurios susikaupia valomose teritorijose) turi tvarkyti šias teritorijas valančios 
ir prižiūrinčios įmon÷s - pagal taršos integruotos prevencijos ir kontrol÷s (TIPK) leidimuose ir 
atliekų naudojimo ar šalinimo techniniuose reglamentuose nustatytą tvarką – ir/ar teritorijų (žem÷s 
sklypų) savininkai (naudotojai, valdytojai, nuomotojai). 

15.26.  Sąšlavos turi būti surenkamos (į specialius statybin÷ms atliekoms skirtus ar kitokius 
konteinerius ar tiesiai į  savivarčius sunkvežimius) ir išvežamos šalinti į regioninį nepavojingų 
atliekų sąvartyną Taurag÷s raj. Leikiškių kaime.  

Už sąšlavų pri÷mimą šalinti yra mokamas nustatyto dydžio mokestis sąvartyno operatoriui 
(TRATC). 

15.27. Susidariusias sąšlavas griežtai draudžiama pilti į komunalinių atliekų ar antrinių žaliavų 
ar maisto ir virtuv÷s atliekų surinkimo konteinerius. 

 
Statybinių (statybos ir griovimo) atliekų tvarkymas 

 
15.28.  Statybos (griovimo) metu susidarančias statybos ir griovimo atliekas turi tvarkyti  

statybos įmon÷s – pagal taršos integruotos prevencijos ir kontrol÷s (TIPK) leidimuose ir atliekų 
naudojimo ar šalinimo techniniuose reglamentuose nustatytą tvarką. 

15.29. Statybinių (statybos ir griovimo) atliekų tvarkymą reglamentuoja Statybinių atliekų 
tvarkymo taisykl÷s, patvirtintos Lietuvos Respublikos aplinkos ministro įsakymu Nr. D1-637 (2006-
12-29), Žin., 2007, Nr. 10-403.   

 15.30. Buitinio remonto (kuriam nereikalingas statybos leidimas) statybinių (statybos ir 
griovimo) atliekų tur÷tojai – būstų (butų daugiabučiuose namuose ir individualių namų valdų 
savininkai) bei įmon÷s, įstaigos ir organizacijos (pačios vykdančios smulkų remontą savo 
nekilnojamojo turto objektuose) – gali jas atvežti į Jurbarko didžiųjų (didelių gabaritų) atliekų 
surinkimo aikštelę, esančią Statybininkų g. 4A. 

15.31. Žem÷s sklypų savininkai, pageidaujantys statyti, rekonstruoti, remontuoti, ar griauti 
statinius - statytojai - paduodami Savivaldybei prašymą išduoti statybos leidimą, turi nurodyti kaip 
bus sutvarkytos susidarysiančios statybos ir griovimo atliekos. 

15.32. Statybines atliekas, tai yra atliekas, susidarančias statant, rekonstruojant, remontuojant ar 
griaunant statinius, taip pat statybos gaminių broką jų atsiradimo vietoje,  atliekų tur÷tojas privalo 
rūšiuoti į tinkamas naudoti  ir perdirbti atliekas (betono gaminius, keramikos gaminius, medienos 
gaminius, metalo gaminius), termoizoliacines (neturinčias asbesto) medžiagas, popierinę pakuotę ir 
kartoną, polietileno ir plastikinius gaminius, bitumines medžiagas, kitus (nedegius) gaminius ir į 
netinkamas naudoti ir perdirbti atliekas (pavojingas asbesto turinčias medžiagas, kitas netinkamas 
naudoti ir perdirbti medžiagas). 



 

 30 
 
 

 
Medicininių ir farmacinių  atliekų tvarkymas 

 
15.33. Už medicininių atliekų surinkimą, rūšiavimą, pakavimą, ženklinimą, apskaitą, saugojimą 

ir perdavimą atliekų tvarkytojams atsako šių atliekų tur÷tojai, kurie pagal principą „terš÷jas 
moka“ turi padengti medicininių atliekų tvarkymo išlaidas. 

15.34.  Medicininių atliekų tvarkymo reikalavimus sveikatos priežiūros įstaigose nustato 
Lietuvos higienos norma HN 66:2008 „Medicininių atliekų tvarkymo saugos reikalavimai“, 
patvirtinta sveikatos apsaugos ministro 2008 m. vasario 14 d. įsakymu Nr. V-117 (Žin., 2008, Nr. 
22-822). 

15.35. Farmacin÷s atliekos – tai atskira medicininių atliekų grup÷; didžiuma farmacinių atliekų 
yra pavojingos. 

Farmacin÷s atliekos (nebetinkami naudoti vaistai ir kiti medikamentai) iš gyventojų surenkamos 
per visuomen÷s vaistines, kurios jas privalo priimti nemokamai. 

 
Bešeiminink÷s atliekos 

 
15.36. Bešeimininkių atliekų tvarkymas vykdomas sekančiai: 

- šių atliekų tvarkymas pradedamas surašant aktą (jo surašymą inicijuoja Savivaldyb÷s 
administracijos tarnautojas atsakingas už atliekų tvarkymą ir/ar seniūnai), nustatantį 
faktą, jog tos konkrečios atliekų sankaupos savininkas yra nenustatytas (jei n÷ra 
vizualinių duomenų, rodančių šių atliekų tik÷tiną savininką); akte fiksuojamas apytikris 
atliekų kiekis ir jų sud÷tis, rekomenduojamas atliekų tvarkymo būdas; 

- atliekų tvarkytojas surenka atliekas ir pristato jas į tolimesnio tvarkymo vietą 
(dažniausiai į regioninį sąvartyną) bei pateikia TRATC (iki bus įvesta Vietin÷ rinkliava – 
Savivaldyb÷s administracijai) sąskaitą patirtų išlaidų atlyginimui; 

- TRATC (iki bus įvesta Vietin÷ rinkliava – Savivaldyb÷s administracijos direktorius), 
įsitikinęs, kad darbas atliktas (gavęs atitinkamą raštišką patvirtinimą iš Savivaldyb÷s 
administracijos tarnautojo, atsakingo už atliekų tvarkymą ar seniūno) ir sąskaita atitinka 
atliktų darbų vertę, apmoka ją iš Vietin÷s rinkliavos už komunalinių atliekų tvarkymą 
l÷šų (iki bus įvesta vietin÷ rinkliava – iš Savivaldyb÷s biudžeto l÷šų); 

-  jeigu yra nustatomas tikrasis bešeimininkių atliekų savininkas jam yra keliamas 
ieškinys, atlyginti patirtus nuostolius regreso tvarka ir skiriama bauda pagal LR 
Administracinių teis÷s pažeidimų kodeksą ir/ar žalos aplinkai atlyginimo tvarką. 

 
 

16. KOMUNALINI Ų ATLIEK Ų SUSIKAUPIMO NORMOS 
 

16.1. Metin÷mis komunalinių atliekų susikaupimo normomis vadovaujamasi nustatant 
užmokesčio už komunalinių atliekų tvarkymą arba Vietin÷s rinkliavos už komunalinių atliekų 
surinkimą ir tvarkymą dydžius bei įvertinant reikalingą (pastatomų) konteinerių talpą, o taip pat 
būtiną konteinerių tuštinimo dažnumą.  

16.2. Realyb÷je yra neįmanoma tiksliai nustatyti kiek komunalinių atliekų generuoja kiekvienas 
gyventojas ar būstas arba įmon÷, esantys Savivaldyb÷je. 

16.3. ** Tod÷l praktikoje fiksuojamos (nustatomos) apytiksl÷s komunalinių atliekų susikaupimo 
normos nekilnojamojo ploto vienetui (m2) pagal atskiras šio turto kategorijas – būstai mieste ir 
kaime, ūkio subjektai mieste ir kaime (išskleidžiant ūkio subjektus ir pagal veiklos grupes). 

16.4.* Iki bus įvesta Vietin÷ rinkliava, nustatomos metin÷s komunalinių atliekų susikaupimo 
normos būstams, priklausomai nuo gyventojų skaičiaus juose – t. y. komunalinių atliekų 
susikaupimo normos 1 (vienam) gyventojui per metus. 



 

 31 
 
 

16.5.* Iki bus įvesta Vietin÷ rinkliava, juridiniams asmenims nustatomos metin÷s komunalinių 
atliekų susikaupimo normos, priklausomai nuo įvairių komunalinių atliekų kiekį įtakojančių 
parametrų (darbuotojų skaičiaus, administracijos darbuotojų skaičiaus, mokinių, moksleivių ar 
darželinukų skaičiaus, vietų skaičiaus (viešbučiuose ir restoranuose, kavin÷se, valgyklose), 
prekybos ploto (parduotuv÷se ir turguose) ir t. t.). 

16.6. Komunalinių atliekų metin÷s susikaupimo normos yra pateiktos šių Taisyklių priede 
Nr. 1. 

16.7.** Prieš nustatant Vietin÷s rinkliavos dydžius ateinančiam laikotarpiui, metin ÷s 
komunalinių atliekų susikaupimo normos kasmet gali būti patikslinamos  (taip pat gali būti 
keičiami ir komunalinių atliekų kiekius įtakojantys parametrai ).  

 
 

17. APMOKöJIMAS UŽ ATLIEK Ų TVARKYM Ą. 
VIETIN ö RINKLIAVA UŽ KOMUNALINI Ų ATLIEK Ų SURINKIM Ą IR TVARKYM Ą 

 
17.1.* Komunalinių atliekų tur÷tojai už komunalinių atliekų surinkimą ir jų tvarkymą privalo 

mok÷ti viešosiose sutartyse su atliekų tvarkytoju (vež÷ju) – UAB „Jurbarko komunalininkas“ -  
nustatytomis kainomis pagal Savivaldyb÷s tarybos nustatytus (patvirtintus) 1 m3 komunalinių 
atliekų tvarkymo (surinkimo, išvežimo, šalinimo ir tvarkymo) įkainius (tarifus) bei vadovaujantis 
nustatytomis metin÷mis komunalinių atliekų susikaupimo normomis. 

17.2.**  Komunalinių atliekų tur÷tojai privalo nustatytais terminais sumok÷ti už komunalinių 
atliekų surinkimą ir jų tvarkymą nustatyto dydžio Vietinę rinkliavą į savivaldyb÷s biudžetą. 

17.3. Komunalinių atliekų tur÷tojai privalo pilnai apmok÷ti visas komunalinių atliekų surinkimo 
ir tvarkymo (tame tarpe - bioskaidžių (maisto ir virtuv÷s) atliekų atskiro surinkimo ir 
kompostavimo; antrinių žaliavų, didžiųjų (didelių gabaritų) atliekų, buities pavojingų atliekų bei 
buities elektros ir elektronikos įrangos atliekų surinkimo ir sutvarkymo;  didžiųjų (didelių gabaritų) 
atliekų surinkimo aikštel÷s (GDASA) ir žaliųjų atliekų kompostavimo aikštel÷s (ŽAKA) įrengimo 
ir eksploatavimo, sąvartynų įrengimo, eksploatavimo, monitoringo ir jų uždarymo bei priežiūros po 
uždarymo (tame tarpe ir esančių senųjų sąvartynų ir šiukšlynų); likusių (po rūšiavimo atliekų 
susidarymo vietoje) mišrių komunalinių atliekų mechaninio – biologinio apdorojimo gamyklos 
statybos ir eksploatavimo; reikalingų komunalinių atliekų tvarkymui  mechanizmų ir įrengimų 
įsigijimo ir eksploatavimo; atliekų tvarkymo sistemos administravimo, vietin÷s rinkliavos 
administravimo, visuomen÷s informavimo ir švietimo ir kt.) išlaidas. 

17.4.** Vietin÷s rinkliavos mok÷tojai – visi komunalinių atliekų tur÷tojai; t. y. visi fiziniai ir 
juridiniai asmenys nuosavyb÷s ar kita teise valdantys ir naudojantys nekilnojamąjį turtą 
Savivaldyb÷s teritorijoje, išskyrus įmones, turinčias TIPK leidimus, kuriuose nustatyti atliekų 
tvarkymo reikalavimai negali būti įvykdyti Savivaldyb÷s organizuojamoje komunalinių atliekų 
tvarkymo sistemoje (KATS). 

17.5. Ūkio subjektai, norintys naudotis regionine ir/ar Savivaldyb÷s komunalinių atliekų 
tvarkymo sistema (KATS) arba atskirais jų įrenginiais (regioniniu nepavojingų atliekų sąvartynu 
Leikiškių kaime, didžiųjų (didelių gabaritų) atliekų surinkimo aikštele (DGASA) ar žaliųjų atliekų 
kompostavimo aikštele (ŽAKA) arba joje esančiu maisto/virtuv÷s atliekų specialiu kompostavimo 
konteineriu arba vertikaliu tuneliu) savo ūkin÷je veikloje susidarančioms atliekoms tvarkyti,  turi 
mok÷ti TRATC (suderinus su Savivaldybe) nustatyto dydžio užmokestį. 

17.6. Gamintojai ir importuotojai (ar jiems atstovaujančios licencijuotos organizacijos), nor÷dami 
naudotis Savivaldyb÷s komunalinių atliekų tvarkymo sistema - KATS (gamintojo (importuotojo) 
atsakomyb÷s principu tvarkomų atliekų  teis÷s aktuose nustatytoms tvarkymo užduotims įgyvendinti), 
turi sudaryti atitinkamą sutartį su TRATC ir mok÷ti nustatytą (suder÷tą) užmokestį už šių atliekų 
surinkimą. 



 

 32 
 
 

17.7.**  Vietin÷s rinkliavos dydis už to pačio komunalinių atliekų kiekio (1 tonos ar 1 m3; pastaba: 
daroma prielaida, kad 1 tona ~ 6 m3 (nesuspaustų, nesupresuotų komunalinių atliekų konteineryje)) 
sutvarkymą - turi būti vienodas visiems atliekų tur÷tojams visoje Savivaldyb÷s teritorijoje. 

17.8.**  Komunalinių atliekų tur÷tojams - individualių namų valdų savininkams, esantiems 
Jurbarko mieste bei Jurbarkų ir Dainių kaimuose – įsigijusiems kompostavimo d÷žę ir realiai 
kompostuojantiems savo valdoje susidarančias bioskaidžias atliekas – taikoma Vietin÷s rinkliavos 
lengvata. 
 17.9.** Ūkio subjektams ir kitiems juridiniams asmenims Vietin÷s rinkliavos dydis nustatomas 
pagal patvirtintas jiems komunalinių atliekų susikaupimo normas pagal nekilnojamojo turto plotą.  
 17.10.** Pajamų iš Vietin÷s rinkliavos apskaita tvarkoma Savivaldyb÷s biudžete, atitinkamame 
jo straipsnyje.  
 17.11.** Vietin÷s rinkliavos už komunalinių atliekų surinkimą ir tvarkymą l÷šos naudojamos tik 
Savivaldyb÷s komunalinių atliekų tvarkymo sistemai finansuoti:  

- paskoloms, skirtoms regiono komunalinių atliekų tvarkymo infrastruktūrai įrengti (pastatyti), 
grąžinti; 
- atsiskaitymams pagal sutartis tarp TRATC ir viešojo konkurso tvarka parinkto atliekų 
tvarkytojo (vež÷jo) už komunalinių atliekų (įskaitant antrines žaliavas ir didžiąsias (didelių 
gabaritų) atliekas) surinkimą ir jų tvarkymą;  
- atsiskaitymams pagal sutartis (jei bus paskelbti atitinkami viešojo paslaugų pirkimo 
konkursai) tarp TRATC ir viešojo konkurso tvarka parinkto atliekų tvarkytojo už Jurbarko 
didžiųjų (didelių gabaritų) atliekų surinkimo aikštel÷s (DGASA) eksploatavimo bei buities 
pavojingų atliekų ir buities elektros ir elektronikos atliekų surinkimo ir tvarkymo (perdavimo 
šių atliekų tvarkytojams/naudotojams)paslaugas;  
- atsiskaitymams pagal sutartis tarp TRATC ir viešojo konkurso tvarka parinkto atliekų 
tvarkytojo už (būsimos) Jurbarko žaliųjų atliekų kompostavimo aikštel÷s (ŽAKA)  eksploatavimo 
bei bioskaidžių (maisto ir virtuv÷s) atliekų surinkimo ir kompostavimo paslaugas;  
- regiono infrastruktūros objektų eksploatavimą, priežiūrą bei pl÷trą; 
- TRATC išlaidoms, tenkančioms Savivaldyb÷s paskirtų komunalinių atliekų tvarkymo 
administravimo ir organizavimo užduotims vykdyti, apmok÷ti; 
- Vietin÷s rinkliavos administravimo išlaidoms padengti;  
- visuomen÷s informavimo ir švietimo programos rengimui ir įgyvendinimui apmok÷ti.  

 17.12.** Savivaldyb÷, pagal TRATC parengtą specialiąją programą, perveda iš Vietin÷s 
rinkliavos surinktas l÷šas TRATC - kuris atsiskaito su komunalinių atliekų surinkimo, vežimo ir jų 
tvarkymo paslaugas teikiančiomis įmon÷mis ir padengia kitas su komunalinių atliekų surinkimo ir 
jų tvarkymo administravimu ir organizavimu susijusias išlaidas. 
 17.13.**  Atliekų tur÷tojai turi teisę teikti apeliacijas TRATC d÷l Vietin÷s rinkliavos dydžių. 

Atliekų tur÷tojai, kartu su apeliacija, turi pateikti ir informaciją, reikalingą susidarantiems 
komunalinių atliekų kiekiams įvertinti ir Vietin÷s rinkliavos dydžiams nustatyti: 

- būstų (butų daugiabučiuose namuose ir individualių namų valdų) savininkai – 
informaciją apie būsto plotą ir jame faktiškai gyvenančių asmenų skaičių;  

- juridiniai asmenys – informaciją apie jų valdomo nekilnojamo turto plotą ir 
susidarančių komunalinių atliekų kiekius įtakojančius parametrus: administracinių 
patalpų plotą, darbuotojų skaičių, administracijos darbuotojų skaičių ir kitus (žr. 
komunalinių atliekų susikaupimo normas). 

TRATC sudaryta komisija atliekų tur÷tojų pateiktas apeliacijas svarsto ne rečiau kaip 1 kartą 
per ketvirtį ir priima atitinkamus sprendimus – apeliacijai pritarti, pritarti dalinai arba ją atmesti. 

Apeliacijų nagrin÷jimo tvarką patvirtina TRATC valdyba, ją suderinusi su regiono 
savivaldyb÷mis. 

 
 



 

 33 
 
 

TRATC imasi priemonių patikrinti atliekų tur÷tojų pateiktos informacijos objektyvumą; lygina 
ją su kitų panašių subjektų duomenimis, vykdo kontrolinius pas subjektų grupę surenkamų 
komunalinių atliekų sv÷rimus, analizuoja kitų regionų duomenis ir pan. 
 17.14.**  TRATC ir Savivaldyb÷s administracija kiekvienais metais analizuoja rezultatus, 
tikslina fizinių asmenų, ūkio subjektų ir kitų juridinių asmenų atliekų susikaupimo normas bei 
Savivaldyb÷s tarybai teikia siūlymus d÷l Vietin÷s rinkliavos dydžių, atsižvelgiant į faktiškas 
paslaugų teikimo išlaidas per metus. 

17.15.**  Vietinę rinkliavą už komunalinių atliekų surinkimą ir tvarkymą (Vietin÷s rinkliavos 
mok÷tojų registro sudarymą, Vietin÷s rinkliavos dydžių apskaičiavimą, Vietin÷s rinkliavos 
lengvatas, Vietin÷s rinkliavos mok÷jimą, išieškojimą ir apskaitą) reglamentuoja Jurbarko rajono 
savivaldyb÷s tarybos patvirtinti Jurbarko rajono savivaldyb÷s vietin÷s rinkliavos už komunalinių 
atliekų surinkimą iš atliekų tur÷tojų ir atliekų tvarkymą Nuostatai (toliau - Nuostatai). 

Vietin÷s rinkliavos dydžius komunalinių atliekų tur÷tojams nustato Savivaldyb÷s taryba savo 
sprendimu patvirtindama atitinkamą Nuostatų priedą.  

Gaunamos pajamos iš Vietin÷s rinkliavos turi padengti Vietin÷s rinkliavos administravimo ir 
visas komunalinių atliekų tvarkymo sistemos organizavimo, pl÷tojimo ir eksploatavimo išlaidas. 

 Vietin÷s rinkliavos dydžius, kuriuos nustato (patvirtina) Savivaldyb÷s taryba, apskaičiuoja 
TRATC (Vietin÷s rinkliavos administratorius) pagal vieningą Taurag÷s regione skaičiavimo 
metodiką, kurią tvirtina TRATC valdyba. 
  Vietinę rinkliavą administruoja TRATC - atlieka Vietin÷s rinkliavos rinkimo organizavimą ir 
vykdymą (rinkliavos apskaičiavimas atskiriems subjektams, sąskaitų išrašymas, jų išsiuntimas, 
neapmok÷tų sąskaitų išieškojimas ir kt.). 

17.16. Regioninei ir Savivaldyb÷s komunalinių atliekų tvarkymo sistemai palaikyti, pl÷toti ir 
modernizuoti be l÷šų iš Vietin÷s rinkliavos gali būti naudojamos ir kitos l÷šos: ES paramos l÷šos, 
Valstyb÷s bei Savivaldyb÷s biudžetų l÷šos, gaminių ar pakuot÷s atliekų tvarkymo programos l÷šos,  
Savivaldyb÷s aplinkos apsaugos r÷mimo specialiosios programos l÷šos, Lietuvos aplinkos apsaugos 
investicijų fondo programos l÷šos, užsienio šalių, tarptautinių organizacijų ir finansų institucijų bei 
Lietuvos Respublikos asmenų tiksliniai įnašai. 
 
 

18. ATLIEK Ų APSKAITA IR ATLIEK Ų TVARKYMO DOKUMENTACIJA 
 
18.1. Atliekas tvarkančios įmon÷s atliekų apskaitą tvarko ir teikia ataskaitas apie atliekų 

susidarymą ir tvarkymą Atliekų tvarkymo taisyklių nustatyta tvarka.  
Atliekų tvarkytojai turi vykdyti pirminę atliekų apskaitą, nustatyta tvarka pateikti informaciją 

valstybin÷ms institucijoms, Savivaldybei ir TRATC, nustatyta tvarka kaupti ir saugoti atliekų 
tvarkymo ir apskaitos dokumentaciją. 

Atliekų tvarkytojai privalo pateikti TRATC ar Savivaldyb÷s prašomą informaciją apie surinktą 
ir tvarkomą (sutvarkytą) atliekų kiekį. 

18.2. Visos Savivaldyb÷s teritorijoje atliekas tvarkančios įmon÷s kiekvienais metais iki sausio 
30 d. valstybin÷s atliekų apskaitos ataskaitos kopiją privalo pateikti Savivaldyb÷s administracijai ir 
TRATC. 

18.3. Atliekų tvarkytojai privalo vykdyti surenkamų komunalinių atliekų, biologiškai skaidžių 
atliekų, antrinių žaliavų ir specifinių atliekų apskaitą ir sukauptą informaciją ne rečiau kaip kartą 
per metus perduoti Savivaldyb÷s administracijai ir TRATC.  

Apskaita vykdoma tonomis arba kilogramais. 
 
 
 



 

 34 
 
 

18.4.  Jei bus nuspręsta skelbti viešuosius paslaugų pirkimo konkursus, juos laim÷ję atliekų 
tvarkytojai, eksploatuojantys Jurbarko didžiųjų (didelių gabaritų) atliekų surinkimo aikštelę 
(DGASA) ir Jurbarko žaliųjų atliekų kompostavimo aikštelę (ŽAKA), prival÷s vykdyti priimamų 
atliekų apskaitą pagal atskiras atliekų rūšis ir ne rečiau kaip kartą per metus perduoti informaciją 
Savivaldyb÷s administracijai ir TRATC. 

18.5. Regioninio nepavojingų atliekų sąvartyno operatorius (TRATC) privalo vykdyti priimamų 
atliekų apskaitą ir duomenis kartą per metus perduoti Savivaldyb÷s administracijai ir Aplinkos 
ministerijai. 

 18.6. Ūkio subjektai (įmon÷s), kurie savo numatytai veiklai vykdyti turi tur÷ti TIPK leidimą, 
rengdami paraišką TIPK leidimui gauti ar atnaujinti, turi parengti atliekų susidarymo prognozę ir 
nurodyti pasirinktą susidarančių atliekų sutvarkymo būdą. 

Šie ūkio subjektai (įmon÷s) kiekvienais metais iki sausio 30 d. valstybin÷s atliekų apskaitos 
ataskaitos kopiją privalo pateikti Savivaldyb÷s administracijai ir TRATC. 

18.7. Įmon÷s, įstaigos ir organizacijos, atsisakiusios naudotis Savivaldyb÷s atliekų tvarkymo 
sistema, ir savo susidarančias atliekas tvarkančios pačios arba perduodančios jas atliekų 
tvarkytojams - kiekvienais metais iki sausio 30 d. privalo Savivaldyb÷s administracijai ir TRATC 
pateikti nustatytos formos ataskaitą apie atliekų tvarkymą. 

18.8. Savivaldyb÷s administracija ir TRATC gali pareikalauti iš Savivaldyb÷s teritorijoje 
esančių atliekų tur÷tojų ir atliekas tvarkančių įmonių pateikti reikalingus duomenis apie atliekų 
susidarymą ir jų tvarkymą bei parametrus (duomenis), reikalingus susidarančių atliekų kiekiams 
nustatyti (įvertinti).  

 

19. TAISYKLI Ų ĮGYVENDINIMAS IR KONTROL ö, 
ATSAKOMYB ö UŽ TAISYKLI Ų PAŽEIDIMUS 

19.1. Atliekų tur÷tojai bei atliekų tvarkytojai privalo vykdyti šių Taisyklių reikalavimus. 
19.2. Taisyklių vykdymo  kontrolę atlieka Savivaldyb÷s administracija ir TRATC. 
19.3. Taisykl÷se apibr÷žtų nuostatų įgyvendinimą užtikrina Savivaldyb÷s administracija.  
Už Taisyklių nuostatų ir reikalavimų įgyvendinimą ir kontrolę tiesiogiai atsakingi yra 

Savivaldyb÷s administracijos specialistas, atsakingas už atliekų tvarkymą bei seniūnijų seniūnai ir 
LR aplinkos ministerijos Kauno regiono aplinkos apsaugos departamento Jurbarko rajono agentūra. 

19.4. Už Taisyklių nesilaikymą atliekų tur÷tojai ir atliekų tvarkytojai atsako Lietuvos 
Respublikos įstatymų nustatyta tvarka. 

19.5.** Atliekų tur÷tojai, nustatytu laiku nesumokantis nustatyto dydžio Vietin÷s rinkliavos, 
pažeidžia šias Taisykles ir yra traukiami atsakomyb÷n Lietuvos Respublikos įstatymų nustatyta 
tvarka. 

 19.6. Atliekų tur÷tojai – fiziniai ar juridiniai asmenys, pažeidę šias Taisykles, yra baudžiami LR 
Administracinių teis÷s pažeidimų kodekse nustatyta tvarka. 

19.7. Teisę surašyti administracinį teis÷s pažeidimo protokolą už Taisyklių nesilaikymą turi 
Administracinių teis÷s pažeidimų kodekse išvardinti asmenys. 

Teis÷ surašyti administracinį teis÷s pažeidimo protokolą už šių Taisyklių nesilaikymą 
suteikiama ir seniūnams bei kitiems Savivaldyb÷s administracijos įgaliotiems asmenims. 

19.8. Asmens (juridinio arba fizinio) patraukimas atsakomyb÷n neatleidžia jo nuo prievol÷s 
laikytis šių Taisyklių ir per kuo trumpesnį laiką pašalinti pažeidimo pasekmes bei atlyginti visus d÷l 
to atsiradusius nuostolius. 
 19.9. Jei fizinis ar juridinis asmuo, ar kitas ūkinis subjektas išmeta atliekas ne tam skirtoje 
vietoje, administracin÷ nuobauda neatleidžia jo nuo prievol÷s padengti šių atliekų surinkimo, 
išvežimo ir šalinimo kaštus. 



 

 35 
 
 

 19.10. Jei fizinis ar juridinis asmuo ar kitas ūkinis subjektas, sugadina ar sunaikina atliekų 
tvarkymo konteinerius, administracin÷ nuobauda neatleidžia jo nuo prievol÷s kompensuoti 
padarytus nuostolius. 
 19.11. Atliekų tur÷tojai pareiškimus (skundus) d÷l atliekų tvarkytojų teikiamų paslaugų kokyb÷s 
gali pateikti TRATC, Savivaldyb÷s administracijai ir  patiems atliekų tvarkytojams. 

Skundai, susiję su atliekų tvarkymu, nagrin÷jami įstatymų nustatyta tvarka ir terminais. 
19.12.  Atliekų tvarkytojai privalo registruoti visus atliekų tur÷tojų skundus, gautus raštu arba 

žodžiu, registracijos žurnale, nurodydami datą, pavardę, priežastį, veiksmus trūkumams pašalinti, 
įvykdymo terminus ir patvirtinimą apie įvykdymą ar neįvykdymą ir kartą per ketvirtį pateikti 
ataskaitą Savivaldyb÷s administracijai  ir TRATC. 
 Pagrįsto skundo atveju atliekų tvarkytojas privalo pašalinti trūkumus savo l÷šomis ir sumok÷ti 
sutartyje su TRATC numatytą baudą. 

19.13. Atliekų tvarkytojui nevykdant šiose Taisykl÷se nustatytų užduočių, sistemingai 
nesilaikant nustatytų sąlygų ir reikalavimų, laiku nepašalinant išaišk÷jusių trūkumų ir pažeidimų, 
TRATC (suderinęs su Savivaldybe) turi teisę nutraukti su juo sudarytą sutartį.  

Sutarties nutraukimo atveju atliekų tvarkytojas privalo TRATC sumok÷ti sutartyje numatytas 
netesybas – baudas, delspinigius, kompensacijas. 
 19.14. TRATC ir Savivaldyb÷s administracija periodiškai vykdo komunalinių atliekų surinkimo 
ir jų tvarkymo paslaugos teikimo kontrolę.  
 Pagal nustatyta maršrutą stebima, ar konteinerių aplinka sutvarkyta,  ar konteineriai neperpildyti 
ir pan.  Periodiškai apklausiami gyventojai ir bendrijos d÷l paslaugos teikimo kokyb÷s. 

19.15. Pasibaigus metams kitų kalendorinių metų antrąjį ketvirtį  Savivaldyb÷s administracijos 
direktorius pateikia informaciją Savivaldyb÷s tarybai apie šių Taisyklių vykdymą. 

TRATC ne v÷liau kaip iki kitų kalendorinių metų kovo 30 d. pateikia Savivaldybei metinę 
ataskaitą apie Koncesijos sutarties vykdymą su informacija apie Savivaldyb÷s atliekų tvarkymo 
plane nustatytų užduočių vykdymą ir kitą su Savivaldybe suderintą informaciją. 

 
 

20. VISUOMENöS INFORMAVIMAS IR ŠVIETIMAS 
 

 20.1. Už visuomen÷s (atliekų tur÷tojų) informavimą atliekų tvarkymo klausimais pagal 
kompetenciją atsako Savivaldyb÷s administracija, TRATC ir atliekų tvarkytojai.  

20.2. Privaloma viešai skelbti šią komunalinių atliekų tvarkymo informaciją: 
-  Savivaldyb÷s atliekų tvarkymo planą; 
-  Savivaldyb÷s atliekų tvarkymo taisykles; 
-  teikiamų viešųjų komunalinių atliekų tvarkymo paslaugų sąrašą; 
-  informaciją apie nustatytas metines komunalinių atliekų susikaupimo normas; 
-  informaciją apie nustatytus komunalinių atliekų surinkimo ir jų tvarkymo tarifus (įkainius) *; 
-  vietin÷s rinkliavos už komunalinių atliekų surinkimą ir jų tvarkymą Nuostatus ir vietin÷s 
   rinkliavos dydžius**;  
-  informaciją apie komunalinių atliekų, antrinių žaliavų, bioskaidžių (maisto ir virtuv÷s) atliekų, 
   įvairių specifinių atliekų surinkimo vietas ir tvarką; 
-  įvairių specifinių atliekų (didžiųjų (didelių gabaritų, buities pavojingų, buities elektros ir 
   elektronikos įrangos ir kitų) surinkimo atliekų tur÷tojų apvažiavimo  būdu grafikus ir sąlygas; 
-  komunalinių atliekų tvarkymo paslaugas Savivaldyb÷s teritorijoje teikiančių atliekų tvarkytojų 
   (įmonių) bendrąją informaciją ir kontaktus; 
-  TRATC ir Savivaldyb÷s administracijos darbuotojų, atsakingų už komunalinių atliekų 

tvarkymo paslaugas, kontaktus.  
 



 

 36 
 
 

20.3. Privaloma viešai skelbti informacija patalpinama Savivaldyb÷s interneto svetain÷je 
www.jurbarkas.lt ir TRATC interneto svetain÷je www.uabtratc.lt, Savivaldyb÷s administracijos ir 
seniūnijų administracijų bei atliekų tvarkytojų skelbimo lentose bei ne rečiau kaip kartą per pusę 
metų - rajono spaudoje.  
 20.4. Savivaldyb÷s ir regionin÷s komunalinių atliekų tvarkymo sistemos organizavimą, 
pl÷tojimą ir eksploatavimą reglamentuojantys teis÷s aktai bei kiti Savivaldyb÷s ir TRATC atliekų 
tvarkymo veiklą nustatantys dokumentai yra vieši ir prieinami visuomenei bei turi būti skelbiami 
Savivaldyb÷s ir TRATC interneto svetain÷se. 

Visi piliečiai, įmonių, įstaigų ir organizacijų atstovai gali su jais susipažinti LR Visuomen÷s 
informavimo bei LR Viešojo administravimo įstatymų nustatyta tvarka.  

20.5. TRATC, Savivaldyb÷s administracija ir atliekų tvarkytojai privalo periodiškai informuoti 
atliekų tur÷tojus apie esamus komunalinių atliekų tvarkymo įrenginius ir sistemas, teikiamas 
paslaugas bei vietin÷s rinkliavos dydžius. 
 20.6. Komunalinių atliekų tvarkytojai be kitų, aukščiau apibr÷žtų, informavimo priemonių turi: 

- konteinerin÷se aikštel÷se esančiuose stenduose nurodyti mišrių komunalinių atliekų ir 
antrinių žaliavų konteinerių tuštinimo grafikus; antrinių žaliavų konteinerių paskirtį, 
vardinant tinkamas talpinti juose atliekas ir/arba draudžiamas mesti atliekas; 

- konteinerin÷se aikštel÷se esančiuose stenduose nurodyti aptarnaujančios įmon÷s 
kontaktinę informaciją; 

- individualių konteinerių atveju informacijai pateikti naudoti informacinius lipdukus;  
- pateikti informaciją gerai matomoje vietoje, atmosferos poveikiui nejautriomis 

priemon÷mis. 
20.7. Savivaldyb÷s administracija, TRATC ir atliekų tvarkytojai, dirbantys Savivaldyb÷s 

teritorijoje, supažindina visuomenę su komunalinių atliekų tvarkymo sistema, organizaciniais ir 
technologiniais komunalinių atliekų tvarkymo projektais, jų įtaka aplinkai ir žmogaus sveikatai, 
naudodami šiuolaikinius visuomen÷s informavimo būdus, užtikrinančius maksimalų tikslin÷s 
auditorijos pasiekimą. 
 20.8. TRATC ir/ar Savivaldyb÷s administracija turi vietin÷je spaudoje mažiausiai 1 žinute 
(skelbimu ar straipsniu) per ketvirtį skelbti gerąją patirtį komunalinių atliekų tvarkymo srityje, 
numatomus organizacinius ir technologinius pokyčius ir pan.  
 20.9. TRATC, dalyvaujant Savivaldyb÷s administracijai, iki kiekvienų metų pabaigos turi 
parengti kitų metų visuomen÷s informavimo programą.  
 Programoje turi būti numatyta informuoti visuomenę apie esamus atliekų tvarkymo įrenginius ir 
sistemas, apie regionin÷s komunalinių atliekų tvarkymo sistemos pl÷tojimo ir eksploatavimo 
ypatumus, apie teikiamas paslaugas, antrinių žaliavų ir pakuočių atliekų atskyrimo ypatumus, 
siekiant surinkti geros kokyb÷s antrines žaliavas, apie pavojingų atliekų surinkimo galimybes, apie 
specifinių atliekų srautų tvarkymo galimybes ir teikiamas jų tvarkymo paslaugas bei kitus atliekų 
tvarkymo reikalus. 

 
21. BAIGIAMOSIOS NUOSTATOS 

 
21.1. Šios Taisykl÷s paskelbiamos vietin÷je spaudoje ir Savivaldyb÷s administracijos interneto 

tinklalapyje www.jurbarkas.lt bei TRATC tinklalapyje  www.uabtratc.lt . 
21.2. Taisykl÷s įsigalioja nuo jų paskelbimo momento. 
21.3. Įsigaliojus šioms Taisykl÷ms, nebetenka galios Jurbarko rajono savivaldyb÷s tarybos 

2005-11-24 sprendimo Nr. T2-266 punktas 2, 2008-12-18 sprendimas Nr. T2-352, 2009-02-19 
sprendimas Nr. T2-51, 2009-02-26 sprendimas Nr. T2-74, 2010-04-29 sprendimas Nr. T2-110. 

 
 



 

 37 
 
 

 21.3. Taisyklių punktai pažym÷ti *  nebetenka galios tuo atveju, jeigu Savivaldyb÷s taryba 
nutaria, vadovaudamasi LR Rinkliavų įstatymu, nustatyti Vietinę rinkliavą už komunalinių atliekų 
surinkimą iš atliekų tur÷tojų ir jų tvarkymą. Šie pažym÷ti*  punktai nebetenka galios nuo  Vietin÷s 
rinkliavos įvedimo momento. 

21.4. Taisyklių punktai pažym÷ti **  įsigalioja tik tuo atveju, jeigu Savivaldyb÷s taryba nutaria, 
vadovaudamasi LR Rinkliavų įstatymu, nustatyti Vietinę rinkliavą už komunalinių atliekų surinkimą 
iš atliekų tur÷tojų ir jų tvarkymą. Šie pažym÷ti **  punktai įsigalioja nuo Vietin÷s rinkliavos įvedimo 
momento. 

21.5. Taisyklių pakeitimus ar naują redakciją tvirtina Savivaldyb÷s taryba.  
 

_______________________ 
 

 



 

 38 
 
 

 Jurbarko rajono savivaldyb÷s  
atliekų tvarkymo taisykli ų priedas Nr. 1, 

patvirtintas 2011-___-___tarybos sprendimu Nr. ____ 
 

22. METINöS KOMUNALINI Ų ATLIEK Ų SUSIKAUPIMO NORMOS 
 

22.1.*  Buitinių atliekų, susikaupiančių namų ūkiuose - individualiose namų valdose ir 
daugiabučių namų butuose, metines susikaupimo normas, priklausomai nuo gyventojų skaičiaus 
namų ūkyje (būste), nustatyti tokio dydžio:  

 1) Jurbarko mieste ir Jurbarkų bei Dainių kaimuose: 
  1 gyventojui per metus – 1,8 m3 arba 300 kg; 
 2) likusiuose rajono miesteliuose, gyvenviet÷se ir kaimuose: 
  1 gyventojui per metus – 1,2 m3 arba 200 kg. 

Pastaba: šios buitinių atliekų metin÷s susikaupimo normos galioja iki Vietin÷s rinkliavos įvedimo 
momento. 

22.2.* Komunalinių atliekų, susikaupiančių pas ūkio subjektus ir kitus  juridinius asmenis, 
metines susikaupimo normas,  priklausomai nuo parametrų, įtakojančių susidarančių komunalinių 
atliekų kiekius,  nustatyti tokio dydžio: 

 
 
 

Eil. 
Nr. 

Komunalinių atliekų susikaupimo  
norma per metus 

  

Objekto pavadinimas 

mat. vnt. kub. m 

1. Gydyklos(ligonin÷s, klinikos, slaugos namai, 
sanatorijos) 

1 vietai (lovai) 1,5 

2. Pirmin÷s sveikatos priežiūros centrai 1 darbuotojui (etatui) 0,5 
3. Medicinos konsultacijos kabinetai 1 darbuotojui (etatui) 0,5 
4. Ambulatorijos 1 darbuotojui (etatui) 1,5 
5. Vaistin÷s, veterinarijos vaistin÷s 1 darbuotojui (etatui) 2,0 
6. Optikos kabinetai 1 kv. m (prekybinio ploto) 0,2 
7. Stomatologijos kabinetai 1 kv. m (paslaugos teikimo ploto) 0,2 
8. Kosmetikos kabinetai 1 kv. m (paslaugos teikimo ploto) 0,2 
9. Kirpyklos 1 kv. m (paslaugos teikimo ploto) 0,2 
10. Siuvyklos, mezgyklos 1 darbo vietai (etatui) 0,5 
11. Skalbyklos ir skalbinių pri÷mimo punktai 1 kv. m (paslaugos teikimo ploto) 0,2 
12. Bibliotekos 1 kv. m 0,05 
13. Sporto ir kultūros paskirties įstaigos, meno 

mokyklos 
1 darbuotojui (etatui) 1,0 

14. Archyvai, muziejai 1 darbuotojui (etatui) 1,0 
15. Mokyklos, mokymo įstaigos 1 moksleiviui 0,2 
16. Vaikų lopšeliai-darželiai 1 vietai 0,3 
17. Laikraščių redakcijos 1 darbuotojui (etatui) 1,0 

18. Platinimo tarnybos, pašto skyriai 1 darbuotojui (etatui) 0,5 
19. Bankai ir jų filialai 1 kv. m (paslaugos teikimo ploto) 0,5 



 

 39 
 
 

 
20. Mažmenin÷s prekybos organizacijos: parduotuv÷s, 

prekybos kioskai, kurių prekybos plotas iki 300 
kv. m 

1 darbuotojui (etatui) 2,0 

21. Prekybos tinklai ir centrai, kurių prekybos plotas 
didesnis kaip 300 kv. m 

1 prekybos ploto kv. m. 0,3 

22. Turgaviet÷s 1 prekybos ploto kv. m. 0,5 
23. Restoranai, kavin÷s ir barai 1 vietai 0,5 
24. Viešbučiai, moteliai, svečių namai, bendrabučiai, 

internatai 
1 vietai 0,5 

25. Kitos įstaigos ir organizacijos, biurai 1 darbuotojui (etatui) 1,0 
26. Įmon÷s (pramon÷s, statybos, paslaugų ir kitos , t.y. 

tos, kurios n÷ra priskirtos ankstesn÷ms grup÷ms 
1 darbuotojui (etatui) 0,5 

27. Sodų ir garažų bendrijos 1 sodo, garažo valdai 0,5 

 
Pastabos: 

1) 1 m3 ~ 166,7 kg arba 6 m3  = 1 tona; 
2) šios komunalinių atliekų metin÷s susikaupimo normos galioja iki Vietin÷s rinkliavos 
įvedimo momento. 

 
22.3.** Buitinių atliekų, susikaupiančių namų ūkiuose - individualiose namų valdose ir 

daugiabučių namų butuose, metines susikaupimo normas, priklausomai nuo būsto ploto, nustatyti 
tokio dydžio:  

 1) Jurbarko mieste ir Jurbarkų bei Dainių kaimuose: 
  būstuose iki 100 m2 – 13,1 kg/m2  
  būstuose ≥ 100 m2 - 1310 kg  
 2) likusiuose rajono miesteliuose, gyvenviet÷se ir kaimuose: 
   būstuose iki 100 m2 – 7,1 kg/m2  
  būstuose ≥ 100 m2 - 710 kg  

Pastabos:  
1. Šios buitinių atliekų metin÷s susikaupimo normos įsigalioja nuo Vietin÷s rinkliavos 
įvedimo momento. 
2. Pradedant nuo ≥ 100 m2  būstų – susikaupiantis buitinių atliekų kiekis per metus, did÷jant 
būsto plotui, nebedid÷ja (įsisotina). 
3. Individualių namų valdų savininkams, esantiems Jurbarko mieste ir Jurbarkų bei Dainių 
kaimuose, įsigijusiems kompostavimo d÷žę ir kompostuojantiems savo bioskaidžias 
(maisto/virtuv÷s) atliekas – buitinių atliekų susikaupimo norma mažinama 20 proc.  



 

 40 
 
 

 22.4.** Buitinių atliekų, susikaupiančių būstuose ir komunalinių atliekų, susikaupiančių pas ūkio subjektus bei kitus  juridinius 
asmenis, metines susikaupimo normas, pagal būsto ir kito nekilnojamojo turto plotą, nustatyti tokio dydžio: 

 
 

Eil. Nr.  Atliekų tur ÷tojų 
grup÷ Pagrindin÷s tikslin÷s naudojimo paskirties apibūdinimas Administravimo 

parametras 

Metin÷ 
komunalinių 

atliekų 
susikaupimo 
norma, kg/m2 

1 2 3 4 5 

1. Gyvenamosios 
patalpos (būstas) 

  

1.1. 

Gyvenamosios 
patalpos (būstas), 
Jurbarko mieste ir 

Jurbarkų bei Dainių 
kaimuose 

Bendrojo ploto m2  13,1 

1.1.1.  
iš jų namų valdos 
kompostuojančios 

atliekas (-20%) 
Bendrojo ploto m2  10,5 

1.2. 

Gyvenamosios 
patalpos (būstas), 
likusiuose rajono 

miesteliuose, 
gyvenviet÷se ir 

kaimuose 

Vienbutis gyvenamasis namas – pastatas, skirtas gyventi vienai 
šeimai, kurių visas naudingasis plotas, didžioji jo dalis ar bent 
pus÷ naudingojo ploto yra gyvenamosios patalpos.  
Vienai namų valdai priklauso vienas vienbutis gyvenamasis namas 
ir kitos paskirties pastatai, esantys tos pačios namų valdos sklype. 
 
Butas, esantis dvibučiame ir daugiau butų (daugiabučiame) 
gyvenamajame name.  
Butas – pastato dalis iš vieno, kelių ar daugiau kambarių ir kitų 
pagalbinių patalpų, atskirta atitvaromis nuo bendrojo naudojimo 
patalpų, kitų butų arba negyvenamosios paskirties patalpų, skirta 
žmon÷ms gyventi. 

 
Maksimalus apmokestinamas  būsto bendrasis plotas - 100 m2. 

Bendrojo ploto m2  7,1 

2. 

Gyvenamosios 
paskirties pastatai 
įvairioms soc. 

grup÷ms 

Gyvenamosios paskirties pastatai (namai), skirti įvairių socialinių 
grupių asmenims gyventi (bendrabučiai, vaikų namai, prieglaudos, 
globos namai, šeimos namai, nakvyn÷s namai ir t.t.) 

Bendrojo ploto m2 4,00 



 

 41 
 
 

 

3. Mokslo paskirties 
patalpos ir pastatai 

Pastatai skirti švietimo ir mokslo reikm÷ms (institutai ir mokslinio 
tyrimo įstaigos, observatorijos, meteorologijos stotys, laboratorijos 
(išskyrus gamybines), bendrojo lavinimo, profesin÷s ir aukštosios 
mokyklos, vaikų darželiai ir kt.). 

Bendrojo ploto m2 4,00 

4. 
Kult ūros ir sporto 

paskirties patalpos ir 
pastatai 

Pastatai, skirti kultūros reikm÷ms ir vešiesiems pramoginiams 
renginiams (teatrai, kino teatrai, kultūros namai, klubai, 
bibliotekos, muziejai, archyvai, parodų rūmai, planetariumai, 
radijo ir televizijos pastatai ir kt.). 
Pastatai, skirti sportuoti (sporto sal÷s, teniso kortai, baseinų, 
čiuožyklų, jachtklubų, šaudyklų, stadionų, maniežų pastatai ir kt.). 

Bendrojo ploto m2 3,00 

5. Administracin ÷s 
paskirties pastatai 

Pastatai, skirti administraciniams tikslams (bankai, paštas, 
valstyb÷s ir savivaldyb÷s įstaigos, ambasados, teismai, biurai, 
kontoros, kiti įstaigų ir organizacijų administraciniai pastatai). 

Bendrojo ploto m2 8,00 

6. 
Specialiosios 

paskirties patalpos ir 
pastatai 

Pastatai, skirti specialiesiems tikslams (karinių vienetų pastatai, 
kal÷jimai, pataisos darbų kolonijos, tardymo izoliatoriai, policijos,  
priešgaisrinių ir gelb÷jimo tarnybų pastatai, sl÷ptuv÷s, pasienio 
kontrol÷s punktai ir kt.). 

Bendrojo ploto m2 4,00 

7. 
Sveikatos priežiūros 
ir gydymo paskirties 
patalpos ir pastatai 

Pastatai, skirti gydymo reikm÷ms, kuriuose teikiama medicinin÷ 
pagalba žmon÷ms ir gyvūnams (ligonin÷s, klinikos, poliklinikos, 
sanatorijos, reabilitacijos centrai, specialiųjų įstaigų sveikatos 
apsaugos pastatai, medicinin÷s priežiūros įstaigų slaugos namai, 
veterinarijos gydyklų ir kt.). 

Bendrojo ploto m2 9,00 

8. Viešbučių ir poilsio 
paskirties pastatai 

Bendrojo ploto m2  

8.1. 

Viešbučių ir poilsio 
paskirties pastatai, 
Jurbarko mieste ir 

Jurbarkų bei Dainių 
kaqimuose 

Bendrojo ploto m2 10,00 

8.2. 
Viešbučių ir poilsio 
paskirties pastatai, 

kaimuose 

Pastatai, skirti trumpalaikiam apgyvendinimui (viešbučiai, 
moteliai, svečių namai ir kt.), taip pat pastatai, skirti žmonių 
visaverčiam fiziniam ir dvasiniam poilsiui (turizmo centrai, poilsio 
namai, kempingų pastatai, kaimo turizmo pastatai, medžiokl÷s 
nameliai ir kt.). 

Bendrojo ploto m2 4,00 



 

 42 
 
 

 

9. Religin÷s paskirties 
patalpos ir pastatai 

Pastatai, skirti religiniams tikslams (bažnyčios, cerkv÷s, koplyčios, 
sinagogos, maldos namai, katedros ir kt.). 

Bendrojo ploto m2 2,00 

10. Viešojo maitinimo 
paskirties pastatai 

Bendrojo ploto m2  

10.1. 

Viešojo maitinimo 
paskirties pastatai, 
Jurbarko mieste ir 

Jurbarkų bei Dainių 
kaimuose 

Bendrojo ploto m2 17,00 

10.2. 
Viešojo maitinimo 
paskirties pastatai, 
kaimo vietov÷je 

Pastatai, skirti žmonių maitinimui ir pramogoms (valgyklos, 
restoranai, kavin÷s, barai, lošimo namai ir kt.). 

Bendrojo ploto m2 14,00 

11. Prekybos paskirties 
patalpos ir pastatai 

Bendrojo ploto m2  

11.1. 
Prekybos paskirties 
patalpos ir pastatai – 

iki 500 m2 mieste 
Bendrojo ploto m2 17,00 

11.2. 

Prekybos paskirties 
patalpos ir pastatai – 

iki 500 m2 kaimo 
vietov÷je 

Bendrojo ploto m2 11,00 

11.3. 
Prekybos paskirties 
patalpos ir pastatai – 
nuo 501 m2 mieste 

Bendrojo ploto m2 22,00 

11.4. 

Prekybos paskirties 
patalpos ir pastatai – 
nuo 501 m2 kaimo 

vietov÷je 

Pastatai, skirti didmeninei ir mažmeninei prekybai (prekybos 
centrai, maisto ir alkoholinių g÷rimų parduotuv÷s, visą parą 
veikiančios parduotuv÷s, vaistin÷s, g÷lių salonai, prekybos 
paviljonai, dengtas turgus ir kt.). 

Bendrojo ploto m2 17,00 



 

 43 
 
 

 

12. Paslaugų patalpos ir 
pastatai 

Pastatai, skirti paslaugoms teikti (pirtys, grožio salonai, 
skalbyklos, taisyklos, autoservisai, plovyklos, laidojimo namai ir 
kt.). 

Bendrojo ploto m2 17,00 

13. 
Gamybos ir 

pramon÷s paskirties 
patalpos ir pastatai 

Bendrojo ploto m2  

13.1. 
Gamybos ir pramon÷s 
paskirties patalpos ir 
pastatai – iki 1000 m2 

Bendrojo ploto m2 11,00 

13.2. 
Gamybos ir pramon÷s 
paskirties patalpos ir 

pastatai – virš 1000 m2 

Pastatai, skirti gamybai (gamyklos, dirbtuv÷s, produkcijos 
perdirbimo įmon÷s, energetikos pastatai, kalv÷s, skerdyklos, 
gamybin÷s laboratorijos ir kt.). 

Bendrojo ploto m2 6,00 

14. 

Pastatai 
sand÷liavimui, 

transporto, logistikos 
pastatai, garažai 

Pastatai, skirti ką nors laikyti (saugyklos, bendro naudojimo 
sand÷liai, specialūs sand÷liai, kiti pastatai, skirti produkcijai 
laikyti), taip pat pastatai, skirti žem÷s ūkio produkcijai auginti, 
gaminti ir laikyti (kiaulid÷s, karvid÷s, arklid÷s, veršid÷s, 
paukštid÷s, daržin÷s, svirnai, garažai, šiltnamiai ir kt.). 
Pastatai, skirti transporto reikm÷ms, susiję su transportavimu (oro 
uosto, jūros ir upių laivyno, geležinkelio ir autobusų stočių 
pastatai, jud÷jimų ir iešmų postų, dispečerinių, uosto terminalų, 
signalų perdavimo, švyturių, muitinių pastatai ir kt.). 

Bendrojo ploto m2 1,00 

15.  Žem÷s ūkio paskirties 
pastatai 

Pastatai ir patalpos, skirti žem÷s ūkio produkcijai auginti, gaminti 
ir laikyti (fermos, kiaulid÷s, karvid÷s, arklid÷s, paukštid÷s, 
daržin÷s, svirnai, sand÷liai, garažai technikai laikyti, šiltnamiai ir 
kt. paskirties pastatai. 

Bendrojo ploto m2 1,00 



 

 44 
 
 

 

16. Sodų paskirties 
pastatai 

 
Bendrojo ploto m2  

16.1. 
Sodų paskirties 

pastatai, kuriuose 
nuolat gyvenama 

Bendrojo ploto m2  

16.1.1. 

Sodų paskirties 
pastatai, kuriuose 
nuolat gyvenama, 
Jurbarko mieste ir 

Jurbarkų bei Dainių 
kaimuose 

Bendrojo ploto m2  13,1 

16.1.2. 

Sodų paskirties 
pastatai, kuriuose 
nuolat gyvenama, 
kaimo vietov÷je 

Vienas sodo sklypas su pastatu, kuriame nuolatos (sezono ir ne 
sezono metu) gyvenama. 
 
Maksimalus apmokestinamas būsto bendrasis plotas - 100 m2. 

Bendrojo ploto m2  7,1 

16.2. 
Sodų paskirties 

pastatai, kuriuose 
nuolat negyvenama 

Vienas sodo sklypas su pastatu arba be jo, kuriame nuolatos 
negyvenama. 

 
- 

17. Garažų paskirties 
pastatai (1 valdai) 

Pastatai (garažai) transporto priemon÷ms laikyti garažų bendrijose  
- 

18. Pastatai, kuriuose 
nevykdoma veikla 

Nenaudojami pastatai ir patalpos, priklausančios aukščiau 
išvardintoms grup÷ms bei fiziniams asmenims 

 
- 

 
Pastaba:  šios komunalinių atliekų metin÷s susikaupimo normos įsigalioja nuo Vietin÷s rinkliavos įvedimo momento. 
 

___________________________________ 
 


